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 هشدار - دود خروجی از خودرو می تواند خطرناک باشد!
دود خروجی از خودرو می تواند شدیدا خطرناک باشد .اگردرهر زمان، دود خودرو رادرداخل حس کردید سریعاً شیشه ها را بازکنید.

از استنشاق دود خودرو خود داری کنید.  •
دود خودرو شامل مونوکسید کربن، یک گاز بی بو و بی رنگ است که می تواند به خفگی ، باعث بیهوشی و مرگ منجر شود.

ازعدم نشتی سیستم اگزوز اطمینان حاصل کنید. •
سیسـتم اگـزوز خـودرو بایـد در هـر مرتبه که برای تعویض روغن یا به هر منظور دیگر ، خودرو بلند می شـود ، مورد بررسـی قرار بگیـرد . اگر متوجه تغییر 
صدای اگزوز شدید یا اگر بر روی چیزی رانندگی می کنید که به زیر خودرو صدمه می زند، توصیه می کنیم به نمایندگی مجاز کرمان موتور مراجعه کنید.

از روشن کردن موتوردر فضای بسته خودداری کنید.  •
روشن کردن موتور خودرو در پارکینگ شخصی، حتی اگر درب پارکینگ باز باشد، خطرناک است. هرگز به مدتی، بیش از زمان لازم برای روشن و خاموش 

کردن خودرو و وارد یا خارج کردن آن از پارکینگ موتور آن را روشن نگذارید.
از رها کردن خودرو به مدت طولانی با موتور روشن و حضور سرنشین در خودرو ، خودداری کنید. •

اگـر لازم بـه رهـا کـردن خودرو در این وضعیت به همراه سرنشـین هسـتید ، محیط باید باز باشـد ، وضعیـت ورودی هوا باید در حالت هـوای ورودی )تازه( 
"Fresh" باشـد و فـن خـودرو بـا سـرعت بـالا کار کند تـا هوای تازه به داخل خودرو وارد شـود. اگر به خاطر حمل اشـیاء مجبور به رانندگـی خودرو با باز 

نگهداشتن درب صندوق عقب می باشید:

تمامی شیشه ها را ببندید.. 1
کانال های کناری را باز کنید.. 2
کنتـرل هـوای ورودی را در حالـت هـوای تازه بیرون و کنتـرل دریچه های هدایت جریان را در حالت کف یا در حالت صورت قرار داده و فن را در حالت تند . 3

قرار دهید.

برای اطمینان از عملکرد مناسب سیستم گردش هوا، از بدون برف، یخ، برگ، یا مانع بودن ورودی های هوای جلوی شیشه خودرو، اطمینان حاصل کنید .
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قبل از رانندگی
قبل از وارد شدن به خودرو

از تمیـز بـودن شیشـه هـا ، آینه هـای بیرون و  •
چراغ های بیرون اطمینان حاصل کنید

وضعیت لاستیک ها را بررسی کنید. •
زیـر خـودرو را بررسـی کنید تا نشـتی نداشـته  •

باشد.
در صورتـی کـه مـی خواهیـد بـه سـمت عقب  •

حرکـت کنیـد از نبـود مانـع در عقـب خـودرو 
اطمینان حاصل کنید.

بازرسی های لازم
سـطح مایع های داخل خودرو، مانند روغن موتور، 
مایع رادیاتور، روغن ترمز و مایع شیشـه شـور باید 
بسـته به نوع مایع به صورت منظم بررسـی شوند . 
همچنین برای اطلاعات بیشـتر می توانید به بخش 

7 "نگهداری" مراجعه کنید.

پیش از روشن کردن خودرو
درب ها را بسته و قفل کنید •
بـه نحوی صندلی را قرار دهید که تمامی ابزارهای  •

کنترلی در دسترس باشند .
آینه های بغل و داخلی را تنظیم کنید. •
از سالم بودن تمامی چراغ ها اطمینان حاصل کنید. •
از سالم بودن تمامی درجه ها اطمینان حاصل کنید. •
از سالم بودن چراغ های هشدار در هنگام قرار دادن  •

کلید اسـتارت خودرو در وضعیـت ON اطمینان 
حاصل کنید.

ترمزدسـتی را رها کرده و از خاموش شـدن چراغ  •
ترمز اطمینان حاصل کنید .

برای ایمنی بیشتر اطمینان حاصل کنید که با خودرو و 
تجهیزات آشنایی کامل دارید.

 هشدار
حـواس پرتی در حیـن رانندگی مـی تواند 
باعث از دسـت دادن کنترل خودرو و منجر 
بـه تصادف، صدمات شـدید فـردی و مرگ 
شـود . مسـئولیت اصلـی راننـده رانندگی 
ایمـن و قانونـی با خـودرو بوده و اسـتفاده 
از ابزارهـای دسـتی و دیگر تجهیـزات و یا 
سیستم های خودرو که توجه و دید و تمرکز 
راننـده را از رانندگی ایمـن خودرو منحرف 
مـی کند و یا به موجب قانون هرگز نباید در 
طول رانندگی انجام یا اسـتفاده شود ، مجاز 

نیست.

 هشدار
در زمان حرکت خودرو ، تمامی سرنشـینان 
خودرو باید از کمربند ایمنی استفاده کنند.
برای اطلاع بیشـتر در مورد نحوه اسـتفاده 
مناسـب از کمربندهـای ایمنـی به بخش 3 

"کمربندهای ایمنی "  مراجعه کنید.

 هشدار
همیشـه بیش از قرار دادن دنده در وضعیت 
D )رانندگـی( بـا R )دنـده عقـب( اطراف 
خودرو را بررسی کرده و مراقب افراد ، علی 

الخصوص کودکان باشید.
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 هشـدار - رانندگـی تحـت تاثیر 
مواد مخدر یا مستی

رانندگی در حین مسـتی خطرناک اسـت . 
رانندگی در حالت مسـتی علت بیشـترین 
تصادفات مرگبار بزرگراه ها را همه سـاله به 
خود اختصاص داده اسـت حتی میزان کمی 
الکل می تواند بر واکنش ها ، درک و قضاوت 

شما تاثیر بگذارد.
رانندگی تحـت تاثیر مواد مخـدر به اندازه 
رانندگـی در حالت مسـتی خطرنـاک بوده 
و مـی تـوان گفـت از آن خطرناکتر اسـت. 
اگـر الکلی یا مـواد افیونی مصـرف کرده و 
بعد اقـدام به رانندگی کنیـد احتمال ایجاد 

تصادف جدی بالا می رود . 
در صـورت مصـرف الکل یـا مـواد مخدر ، 
از رانندگـی خـودداری کنیـد همچنیـن از 
نشسـتن در خودرویـی با راننده مسـت یا 
تحت تاثیر مـواد مخدر خودداری کنید . در 
این صورت از راننده ای دیگر استفاده کنید 

یا تاکسی خبر کنید .

 هشدار
هنگامی که با موتور روشن قصد پارک یا  •

متوقف کردن خودرو را دارید ، از فشردن 
طولانی مدت پـدال گاز خود داری کنید 
ایـن کار می تواند باعث گرمایش بیش از 
حد موتور یا سیستم اگزوز شده و منجر 

به آتش سوزی شود.
در صـورت توقف ناگهانی یـا چرخاندن  •

سریع فرمان خودرو ، ممکن است اشیای 
رهـا در خودرو بـر روی زمیـن افتاده و 
باعث تداخـل در کار با پدال ها شـده و 
منجر به تصادف شـوند . تمامی اشیارا با 
حفـظ اصول ایمنی در خـودرو نگهداری 

کنید.
 اگر بر روی رانندگی تمرکز نکنید ، دچار  •

تصادف خواهید شـد . در هنـگام کار یا 
سیستم هایی که توجه شما را به هم می 
زنند ، مانند سیستم صوتی یا گرمایشی 
، احتیـاط کنید .رانندگی ایمن همیشـه 

جزو مسئولیت های راننده است.
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 هشدار - سوئیچ خودرو
هرگز در حین رانندگی و حرکت خودرو سوئیچ  •

 ACC یـا  LOCK خـودرو را وارد وضعیـت
نکنیـد. ایـن کار باعث از دسـت دادن کنترل 
جهت خودرو و عملکرد ترمز شـده و منجر به 

تصادف می شود.
قفل غربیلک فرمان ضد سرقت جایگزین ترمز  •

پارک نیسـت. قبـل از بلند شـدن از صندلی، 
همیشه از قرار داشتن دنده خودرو در وضعیت 
دنده  1 )در گیربکس دسـتی( یا دندهP  پارک 
)در گیربکـس اتوماتیـک / گیربکـس انتقال 
قدرت متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل( کلا 
اطمینان حاصل کرده و ترمز پارک )دسـتی یا 
پایی( را به صورت کامـل اعمال کرده و موتور 
خودرو را خاموش کنید.در صورت عدم رعایت 
ایـن پیشـگیری ها، ممکن اسـت خـودرو به 

صورت ناگهانی و ناخواسته حرکت کند.
هرگز در حین حرکت خودرو دسـت خود را به  •

منظور رسیدن به سوئیچ خودرو، یا کنترل های 
دیگر از داخل فرمان عبور ندهید. وجود دست 
یا بازوی شما در این ناحیه می تواند منجر به از 
دست دادن کنترل خودرو، تصادف یا صدمات 

فردی و یا مرگ شود.
 از قـرار دادن اشـیای قابل جابجایـی در اطراف  •

صندلـی راننده خود داری کنید زیرا این اشـیاء 
ممکن اسـت در حین رانندگی حرکت کرده و با 
عملکرد راننده درگیر شده و باعث تصادف شوند.

سوئیچ خودرو

موقعیت های سوئیچ خودرو
LOCK قفل

فرمان قفل می شـود تا از سـرقت جلوگیری شـود. 
سـوئیچ خـودرو را تنهـا در وضعیـت LOCK می 
تـوان خارج کرد. زمانی که سـوئیچ خـودرو را وارد 
وضعیـت LOCK مـی کنید. کلیـد را در وضعیت 
ACC  به سـمت داخل فشـار دهیـد و کلید را به 

سمت وضعیت LOCK هدایت کنید.

ACC )لوازم جانبی(
فرمـان قفل می شـود و تجهیزات برقی در وضعیت 

اجرایی باقی می مانند.

ON
چراغ های هشدار را می توان پیش از روشن کردن 
موتـور خودرو چک کرد. ایـن وضعیت عادی بعد از 

روشن کردن موتور خودرو است.
در زمانـی کـه موتور خـودرو خاموش اسـت از قرار 
دادن سـوئیچ در وضعیـت ON خود داری کنید تا 

باتری خودرو تخلیه نشود.

START
برای روشـن کـردن موتور خـودرو، سـوئیچ را وارد 
وضعیـت START کنید.تـا زمانی که کلید را رها 
کنیـد صدای اسـتارت خودرو شـنیده خواهد شـد، 
سـپس بـه وضعیـت ON  باز می گـردد. می توان 

چراغ هشدار ترمز را در این وضعیت بررسی کرد.

 توجه
در صـورت مواجهـه بـا سـختی در هنگامی 
چرخانیدن کلیـد به وضعیت ACC، در حین 
چرخاندن کلید فرمان را به سـمت راسـت و 

چپ بگردانید.
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 هشدار
همیشـه در هنگام کار با خودرو از کفش  •

های مناسب اسـتفاده کنید. کفش های 
ناراحت با تکیه گاه مناسـب )پاشنه دار، 
کفش های اسـکی ، غیره( ممکن اسـت 
باعث اختـلال در کار راننـده در هنگام 
اسـتفاده از پـدال ها شـوند )در صورت 

مجهز بودن(.
خـودرو را در حالیکه پدال گاز فشـرده  •

شـده اسـت روشـن نکنید ممکن است 
خـودرو حرکت کرده و منجر به سـانحه 

شود.
صبر کنید تا دور موتور به شرایط معمولی  •

برسـد اگر پدال ترمز فشرده نشده باشد 
با افزایش دور موتور ممکن است خودرو 

حرکت کند.

صورت روشن کردن موتور )در  بنزینی  موتور  کردن  روشن 
مجهز بودن(

از بالا بودن ترمز پارک اطمینان حاصل کنید.. 1
گیربکـس دسـتی - پـدال کلاچ را تـا انتهـا . 2

فشـار داده و دنـده را وارد وضعیـت خلاص قرار 
دهیـد. در هنـگام چرخانیدن کلیـد به وضعیت 

START پدال کلاچ و ترمز را نگهدارید .
گیربکس اتوماتیک/ گیربکسCVT - دنده 
را وارد وضعیت P )پارک( قرار دهید. پدال ترمز 

را تا انتها فشار دهید.
همچنیـن می توانید زمانی کـه دنده خودرو در 
وضعیـت N )خـلاص( اسـت خودرو را روشـن 

کنید.
سوئیچ خودرو را وارد وضعیت START کرده . 3

و نگهدارید تا موتور روشـن شود )حداکثر زمان 
نگه داشـتن 10 ثانیه می باشـد( سپس کلید را 

رها کنید.
بدون فشردن پدال گاز استارت بزنید

بـرای گـرم کردن موتور، نیاز نیسـت که خودرو . 4
در جا کار کند با دور متوسـط حرکت کنید. )از 
شتابگری و ترمز گیری شدید خود داری کنید(

 احتیاط
در صـورت خاموش شـدن موتـور در حین 
رانندگـی، از تعویـض دنده بـه حالت پارک  
)P( خـودداری کنیـد. در صـورت امکان با 
توجه به ترافیک و جاده، دنده را در وضعیت 
خلاص قرار دهید و سوئیچ خودرو را دوباره 
وارد وضعیـت START کنیـد تـا موتـور 

روشن شود.

 احتیاط
از استارت زدن بیش از 10 ثانیه خودداری  •

کنید. در صورت خاموش شـدن موتور یا 
روشن نشدن آن، 5 تا 10 ثانیه صبر کرده 
و دوباره استارت کنید. استفاده نادرست 

از استارتر می تواند به آن صدمه بزند.
هنگامی که موتور روشن است ، استارت  •

نزنید در غیر این صورت استارت آسیب 
می بیند.
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برای گیربکس معمولی •
 )RUN/START  برای خاموش کردن موتور )وضعیت
یـا برق خودرو )وضعیـت ON(، خودرو را متوقف کرده 

سپس بر روی کلید استارت/ استاپ فشار دهید.

گیربکس اتوماتیک / گیربکس انتقال قدرت  •
متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل

 )RUN/START بـرای خاموش کـردن )وضعیـت
دکمـه روشـن / خامـوش موتـور را در زمانـی که دنده 
خودرو در وضعیت P اسـت ، فشـار دهید . زمانی که 
کلید استارت/ استاپ موتور خودرو را هنگامی که دنده 
خودرو در وضعیت پارک نیسـت ، فشـار دهید ، دکمه 
روشـن / خاموش موتـور وارد وضعیت OFF نخواهد 

شد و تنها وارد وضعیت  ACC می شود.
زمانـی که دکمه روشـن/ خاموش خـودرو در وضعیت 
خامـوش باشـد، فرمـان قفـل مـی شـود تا از سـرقت 
پیشگیری شود . با باز کردن درب ، فرمان قفل می شود.

اگـر بعد از باز کردن درب راننـده قفل فرمان فعال 
نشـود ، صدای هشـدار شـنیده خواهد شـد دوباره 
سـعی کنیـد فرمـان را قفـل کنید در صـورت حل 
نشدن مشکل ، توصیه می کنیم به نمایندگی مجاز 

کرمان موتور مراجعه کنید. 
عـلاوه بـر این، اگـر بعد از بـاز کـردن درب راننده، 
وضعیـت دکمـه روشـن / خاموش موتـور در حالت 
OFF  باشـد، فرمـان قفـل نمـی شـود و صـدای 
هشـدار شنیده خواهد شد . در این شرایط، درب را 
ببندید . فرمان قفل شـده و صدای هشـدار متوقف 

می شود.

وضعیت دکمه روشن/خاموش موتور
OFF خاموش

دکمه روشن / خاموش موتور )در صورت مجهز بودن(

روشنایی کلید روشن/ خاموش
هـر زمـان درب جلوی خودرو باز شـود، چراغ کلید 
روشـن / خاموش خودرو برای آسـایش شما روشن 
می شود و بعد از 30 ثانیه پیش از بسته شدن درب 

خاموش می شود.

 توجه
اگر فرمـان خودرو به خوبی قفل نمی شـود ، 
دکمه روشـن / خامـوش موتـور کار نخواهد 
کرد . کلید روشن / خاموش موتور را در حین 
چرخانیدن فرمان به سمت چپ و راست فشار 

دهید.
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 احتیاط
شما  فقط زمانی می توانید خودرو را خاموش 
یا روشـن کنیـد که خـودرو در حال حرکت 
نباشـد. در صورت ایجاد شـرایط اضطراری 
در هنگام حرکـت خودرو ، می توانید موتور 
را خاموش کرده و با فشـردن دکمه روشن / 
خاموش به مـدت بیش از 2 ثانیه یا 3 مرتبه 
پشـت سـر هم در طول 3 ثانیه ، آن را وارد 
وضعیـت ACC کنید. اگـر خودرو همچنان 
در حرکت اسـت ، می توانید بدون فشـردن 
پدال ترمز با فشردن دکمه روشن / خاموش 
در هنگامـی کـه دنـده در وضعیـت خلاص 

است، موتور را دوباره روشن کنید.

برای گیربکس معمولی •
بدون فشردن پدال کلاچ، دکمه روشن / خاموش را 

وارد وضعیت OFF کنید.

برای گیربکس اتوماتیک / گیربکس انتقال  •
قدرت متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل

هنگامی که وضعیت دکمه روشـن / خاموش موتور 
در حالـت OFF مـی باشـد، آن را بدون فشـردن 

پدال ترمز فشار داد.
قفـل فرمان باز شـده و تجهیزات برقی روشـن می 

شوند.
اگـر دکمـه روشـن / خاموش بیش از 1 سـاعت در 
وضعیـت ACC باقـی بمانـد ، به صـورت خودکار 

خاموش می شود تا مانع تخلیه باتری شود.

برای گیربکس دستی •
بدون فشردن پدال کلاچ و زمانی که کلید استارت 
/ استاپ موتور در وضعیت ACC است، آن را فشار 

دهید.
برای گیربکس اتوماتیک / گیربکس انتقال  •

قدرت متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل
بدون فشـردن پدال ترمز و زمانی که دکمه روشـن 
/ خامـوش در وضعیـت ACC اسـت ، این کلید را 

فشار دهید.
چراغ های هشدار را می توان پیش از روشن کردن 
موتـور بررسـی کـرد. از رها کـردن دکمه روشـن / 
  ON خاموش خـودرو به مدت طولانی در وضعیت
خـودداری کنیـد. در غیر این صورت ممکن اسـت 

باتری خالی شود زیرا موتور روشن نیست.

ON روشنACC )لوازم جانبی(
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در گیربکس دستی •
برای روشن کردن موتور، پدال کلاچ و ترمز را فشار 
دهید. سپس دکمه روشن / خاموش موتور را زمانی 
کـه دنده خـودرو در وضعیت  ) خلاص N( اسـت، 

فشار دهید.
برای گیربکس اتوماتیک / گیربکس انتقال  •

قدرت متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل
برای روشن کردن موتور، پدال ترمز را فشار داده و 
کلید اسـتارت / اسـتاپ موتور را زمانی که دنده در 
وضعیت پارک )P( یا خلاص )N( است فشار دهید 
. برای ایمنی بیشـتر ، دنده بهتر اسـت در وضعیت 

پارک )P( باشد.

RUN/ STARTتوجه 
اگـر در خودروهای با گیربکس دسـتی بدون 
فشـردن پدال کلاچ دکمه روشـن / خاموش 
موتـور خـودرو را فشـار دهیـد یـا اگـر در 
خودروهای با )گیربکس اتوماتیک / گیربکس 
انتقال قدرت متغییـر CVT/ گیربکس کلاچ 
دوبل( این کار را بدون فشـار دادن پدال ترمز 
فشار دهید . موتور روشن نخواهد شد و دکمه 
روشن / خاموش به ترتیب زیر تغییر می کند :
OFF ➔ ACC ➔ ON ➔ OFF یا ACC

 توجه
در صورت رها کردن  دکمه روشـن / خاموش 
خـودرو در وضعیت ACC یـا ON  به مدت 

طولانی، باتری تخلیه می شود.

 هشدار
هرگز در هنگامی که خـودرو در حرکت  •

اسـت دکمه روشـن/خاموش موتـور را 
فشـار ندهیـد. ایـن کار باعث از دسـت 
دادن کنترل راستا و ترمز خودرو شده و 

منجر به ایجاد تصادف می شود.
)ادامه دارد(

)ادامه( •
قفـل فرمان ضد سـرقت جایگزینی برای  •

ترمز پارک خورو نیسـت . پیـش از ترک 
صندلـی راننـده ، همیشـه دنـده خودرو 
برای گیربکس دسـتی در دنده )1( و برای  
)گیربکـس اتوماتیک / گیربکـس انتقال 
قـدرت متغییـر CVT/ گیربکـس کلاچ 
دوبل( وارد وضعیت پارک)P(  کرده، ترمز 
پـارک را بـه صورت کامل اعمـال کنید. و 
موتور خـودرو را خاموش کنید در صورت 
عدم رعایت این موارد ممکن است خودرو 

به صورت ناگهانی حرکت کند.
هرگـز در حیـن حرکـت خـودرو ، برای  •

دسـتیابی به کلید استارت / استاپ موتور 
یا دیگر کنترل ها دسـت خـود را از داخل 
فرمـان عبـور ندهید در غیـر این صورت 
ممکن اسـت کنتـرل خودرو را از دسـت 
داده و باعث ایجاد صدمات جدی و تصادف 

شوید.
از قـرار دادن اشـیای قابـل جابجایی در  •

نزدیکی صندلی راننـده خود داری کنید . 
زیرا ممکن است این اشیا در حین رانندگی 
حرکت کـرده و باعـث ایجـاد اختلال در 

رانندگی شده و منجر به تصادف شوند.
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 هشدار
همیشـه در هنگام کار با خودرو از کفش  •

های مناسب اسـتفاده کنید. کفش های 
ناراحت با تکیه گاه مناسـب )پاشنه دار، 
کفش های اسـکی ، غیره(  ممکن اسـت 
باعث اختـلال در کار راننـده در هنگام 

استفاده از پدال ها شوند.
خـودرو را در حالیکه پدال گاز فشـرده  •

شـده اسـت روشـن نکنید ممکن است 
خـودرو حرکت کرده و منجر به سـانحه 

شود.
صبر کنید تا دور موتور به شرایط معمولی  •

برسـد اگر پدال ترمز فشرده نشده باشد 
با افزایش دور موتور ممکن است خودرو 

حرکت کند.

روشن کردن موتور بنزینیروشن کردن موتور
)درصورت مجهز بودن(

کلید هوشـمند را با خود به همراه داشـته یا آن . 1
را در داخل خودرو بگذارید.

ترمز پارک را اعمال کنید.. 2
گیربکـس دسـتی - پـدال کلاچ را به صورت . 3

کامل فشـار داده و دنده خلاص را انتخاب کنید 
در هنـگام روشـن کردن موتور پـدال ترمز را به 

صورت کامل فشار دهید.
گیربکـس اتوماتیـک / گیربکـس انتقال 
قدرت متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل

دنده را وارد وضعیت )P( پارک کنید پدال ترمز 
را به صورت کامل فشار د هید.

مـی توانیـد زمانـی که دنـده در حالـت خلاص 
است، موتور خودرو را روشن کنید.

دکمه روشن / خاموش موتور را فشار دهید.. 4
استارت باید بدون شتابزدگی و فشار زیاد زده شود.

بـرای گـرم کردن موتور، نیاز نیسـت که خودرو . 5
در جا کار کند با دور متوسـط حرکت کنید )از 
شـتاب گیـری و ترمز گیری شـدید خـودداری 

کنید(.
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 هشدار
تنهـا زمانـی که کلیـد هوشـمند در داخل 

خودرو باشد ، موتور روشن خواهد شد.
هرگـز به کـودکان یا فردی که بـا خودرو نا 
آشنا است اجازه دست زدن به دکمه روشن/ 

خاموش یا قطعات مربوطه را ندهید.

حتی اگر کلید هوشمند داخل خودرو است اگر  •
از شـما دور باشـد ، ممکن اسـت موتور روشـن 

نشود.
اگـر دکمه روشـن/ خاموش موتـور در وضعیت  •

ACC  یـا بالا باشـد و اگر هر دربی باز باشـد، 
سیسـتم به دنبال کلید هوشمند خواهد گشت. 
اگـر کلیـد هوشـمند در داخـل خودرو نباشـد، 
علامت  و پیغام "سوئیچ در خودرو نیست" 
بر روی نمایشـگر ال سـی دی و جلو داشـبورد 
راننـده نمایـش داده خواهد شـد. اگر تمامی در 
بها بسـته باشـد، هشدار به مدت 5 ثانیه به صدا 
در خواهد آمد. این علامت در زمانی که خودرو 
در حرکـت اسـت خاموش می شـود . همیشـه 

کلید هوشمند را همراه خود داشته باشید.

 احتیاط
در صورت خاموش شـدن موتـور در هنگام 
حرکت خـودرو ، تلاش به جابجا کردن دنده 
بـه وضعیت پارک )P( نکنید. در صورتی که 
ترافیک و شرایط جاده اجازه داد می توانید 
در حیـن حرکت خودرو دنده خـودرو را در 
وضعیـت خلاص قرار داده و دکمه روشـن / 
خامـوش را فشـار دهیـد تا موتـور خودرو 

روشن شود

 احتیاط
از فشردن دکمه روشـن / خاموش موتور به 
مـدت بیش از 10 ثانیه خودداری کنید . مگر 

اینکه فیوز چراغ ترمز سوخته باشد.

 توجه
در صـورت ضعیـف بـودن باتری یـا وجود  •

اختلال در کارکرد کلید هوشمند می توانید 
با فشـردن دکمه روشـن / خاموش با کلید 

هوشمند ، موتور را روشن کنید.
اگر فیوز چراغ ترمز سـوخته باشد ، قادر به  •

روشن کردن موتور به صورت عادی نخواهند 
بود فیـوز را تعویض کنیـد. در صورت عدم 
امـکان تعویض فیوز، می توانید با فشـردن 
دکمه روشـن / خاموش به مدت 10 ثانیه در 
هنگامی که کلید در وضعیت ACC اسـت 
موتور را روشن کنید. می توان بدون فشردن 
پـدال ترمز موتور را روشـن کنیـد . ولی به 
منظور تأمین ایمنی خود پدال ترمز و کلاچ را 
پیش از روشن کردن موتور با هم فشار دهید
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گیربکس معمولی )در صورت مجهز بودن(
نحوه کار کرد گیربکس دستی
گیربکس دستی دارای 6 دنده است. 

نحوه تغییر این دنده ها بر روی دسته دنده ماشین 
نمایـش داده شـده اسـت .تمامـی دنده هـای جلو 
یکسـان هسـتند به این ترتیب تغییر دنده بالاتر یا 

کمتر ساده است
پدال کلاچ را به صورت کامل فشار دهید و دنده را 

تغییر دهید، سپس آرام رها کنید.
اگر خودرو شـما به کلید قفل سـوئیچ مجهز اسـت 
بـدون فشـردن کلاچ در زمان اسـتارت زدن، موتور 
روشـن نخواهد شـد. )در صورت مجهـز بودن( قبل 
از تغییـر دنده به وضعیـت  R عقب باید ابتدا دنده 
را وارد وضعیـت خلاص کـرد . کلید موجود در زیر 
 R اهـرم دسـته دنده را باید در حیـن انتخاب دنده

عقب، فشار داد.
از توقـف کامـل خـودور پیـش از تغییـر دنـده بـه 

وضعیت R عقب اطمینان حاصل کنید.
هرگز نگذارید دور موتور وارد ناحیه قرمز رنگ شود.

 احتیاط
هنـگام تعویض دنده معکـوس از دنده 5  •

به دنده 4، باید احتیاط کنید تا اشـتباها 
دنـده را وارد وضعیـت دنـده 2 نکنیـد. 
چنیـن کاری مـی توانـد باعـث افزایش 
شـدید سـرعت موتور و وارد شدن دور 
موتور بـه ناحیه قرمز رنگ شـود اینکار 
ممکن اسـت باعث ایجاد صدمه به موتور 

یا دنده خودرو شود.
از تعویض دنده معکـوس در دو پله خود  •

داری کنیـد هنگامـی که سـرعت موتور 
خیلـی بـالا اسـت )دور موتـور 5000 یا 
بالاتـر( از پاییـن آوردن دنده خود داری 
کنیـد اینچنیـن تعویض دنـده معکوس 
مـی تواند باعث آسـیب موتـور، کلاچ و 

گیربکس شود.
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در هـوای سـرد، تا تکمیـل روغـن کاری دنده،  •
تغییـر دنـده ممکـن اسـت سـخت باشـد ایـن 

وضعیت عادی بوده و ضرری برای دنده ندارد.
اگـر کامـلا توقف کرده اید و انتخـاب دنده 1 یا  •

عقب سـخت اسـت ، ابتدا دنده را وارد وضعیت 
خلاص کنید و کلاچ را رها کنید دو مرتبه کلاچ 
را گرفتـه و ایـن بـار دنـده را وارد وضعیت 1 یا 

عقب کنید.

استفاده از کلاچ
پیـش از تغییـر دنـده باید پـدال کلاچ را به صورت 
کامل گرفته و بعد به آرامی رها کرد.پدال کلاچ باید 
همیشه در هنگام رانندگی رها شده باشد هرگز در 
حین رانندگی پای خود را بر روی کلاچ رها نکنید 
برای نگه داشـتن خودرو بر روی سـطح شـیبدار از 
کلاچ درگیر اسـتفاده نکنید. این کار باعث سـایش 
بی مورد می شود. برای نگه داشتن خودرو در مسیر 
شیبدار از ترمز پایی یا ترمز پارک استفاده کنید از 

استفاده سریع و پی در پی کلاچ خودداری کنید.  احتیاط
برای جلوگیری از فرسـایش و خسـتگی  •

زود هنـگام کلاچ از نگه داشـتن طولانی 
کلاچ خـود داری کنیـد همچنیـن برای 
متوقف کردن خودرو در مسـیرهای سـر 
بالایـی هنگامی منتظر چـراغ راهنمایی 

هستید از کلاچ استفاده نکنید.
 از دنده خـودرو برای تکیه دسـت خود  •

اسـتفاده نکنیـد زیرا ایـن کار می تواند 
باعـث خرابـی زود هنگام و فرسـودگی 

چنگک های دنده شود.

 احتیاط
در هنـگار کار بـا پـدال کلاچ، آن را بـه  •

صورت کامل فشار دهید . در صورتی که 
این پدال را به صورت کامل فشار ندهید، 
ممکن اسـت کلاچ خراب شـده و صدای 

ناهنجاری شنیده شود.
برای جلوگیری از آسـیب دیدن کلاچ از  •

شـروع حرکت با دنده 2 خودداری کنید 
مگـر هنگامی کـه در جـاده لغزنده می 

خواهید شروع به حرکت کنید.

 هشدار
پیش از خروج از صندلی راننده ، همیشه  •

ترمـز های پارک را فعال کرده و موتور را 
خاموش کنید سپس اگر خودرو در مسیر 
مسـطح یا رو به بالا است دنده خودرو را 
در وضعیت 1 قرار دهید و اگر در مسـیر 
رو بـه پایین اسـت در دنده عقـب قرار 
دهیـد . در صـورت عدم رعایـت موارد 
فوق الذکر ممکن است حرکت ناخواسته 

خودرو روی دهد.
اگـر خودرو شـما به دنده دسـتی مجهز  •

اسـت که به سـوئیچ قفل مجهز نیسـت 
،ممکـن اسـت در هنگام روشـن کردن 
موتور بدون فشردن کلاچ زمانی که ترمز 
پارک رها می شـود و دنـده در وضعیت 
خـلاص نیسـت، خـودرو حرکـت کند و 

باعث ایجاد تصادف شود.
 در سـطوح و جاده هـای لغزنده از ترمز  •

موتوری شدید اسـتفاده نکنید )تعویض 
معکـوس( در غیـر ایـن صـورت ممکن 
است باعث لغزیدن خودرو و بروز سانحه 

شوید.
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استفاده از دنده سنگین
هنـگام رانندگـی در ترافیـک سـنگین یـا هنـگام 
رانندگی در سـربالایی شـدید، بیش از اعمال بار بر 
روی موتـور، دنده سـنگیتر را انتخـاب کنید . دنده 
سـنگینتر باعث کاهش احتمال از دست رفتن توان 
موتور شـده و شـتاب بیشـتری در هنگام نیاز شـما 
بـه سـرعت تامین می کنـد هنگام حرکـت خودرو 
در شـیب رو بـه پاییـن ، دنده سـنگین تر به شـما 
کمـک مـی کند سـرعت مطمئنه را حفـظ کنید و 

عمر ترمزها را طولانی تر می کند.

نکات رانندگی خوب
 هرگز بدون درگیر کردن دنده ،مسیر رو به پایین  •

را نروید این کار شـدیداً خطرناک اسـت. همیشه 
باید دنده درگیر باشد.

هرگـز رانندگی را با ترمزها انجـام ندهید این کار  •
باعـث حـرارت بیش از حـد واحتـلال در کارکرد 
آن ها می شـود به جای اینکار، می توانید از دنده 
سنگینتر اسـتفاده کنید تا موتور خودکار سرعت 

خودرو را کنترل کند. 
همیشه قبل از دنده سنگین گرفتن سرعت خودرو  •

را کم کنید. این امر سـبب می شـود که به موتور 
زیاد فشار نیاید و آسیب نبیند.

هنـگام وزش هـای باد مخالف سـرعت خـودرو را  •
کاهش دهید. اینکار به شـما کنترل بیشـتری بر 

روی خودرو می دهد.
پیـش از انتخـاب دنده عقب ، ماشـین باید کاملًا  •

متوقف شود در غیر این صورت به گیربکس صدمه 
وارد خواهد شـد . برای دنده عقب ، کلاچ را فشـار 
دهید، دنده خلاص را انتخاب کنید سه ثانیه صبر 

کنید سپس دنده عقب را انتخاب کنید.
 در هنـگام رانندگی در سـطوح لغزنده به شـدت   •

احتیـاط کنید همچنیـن در هنگام ترمـز کردن، 
شـتاب گرفتـن یـا تغییر دنـده مراقب باشـید در 
سـطوح لغزنـده، تغییر ناگهانی سـرعت می تواند 
باعث از دست رفتن کنترل چرخ ها و خودرو شود.

 هشدار
همیشـه کمربند ایمنی را خوب ببندید !  •

در صورت رویداد تصادف سـر نشینانی 
کـه از کمربند ایمنی اسـتفاده می کنند 
نسبت به سرنشـینانی که کمربند ایمنی 
خود را نبسته اند کمتر در خطر صدمه یا 

مرگ هستند.
در هنـگام گـردش یـا حرکت بـه کنار  •

سرعت خودرو را کنترل کنید
از تغییـر خیلی سـریع فرمـان خودرو،  •

مانند تغییر سـریع و تند خط رانندگی یا 
گردش تند و سریع خود داری کنید

خطر چـپ کـردن در زمانی کـه کنترل  •
خـودرو را در سـرعت هـای بزرگـراه از 

دست می دهید خیلی بیشتر است.
از دست دادن کنترل معمولاً زمانی روی  •

مـی دهد کـه دو یا چند چرخ از مسـیر 
جاده خارج شـده و راننـده فرمان را به 
شدت بر می گرداند تا به جاده باز گردد.

در صورت خارج شـدن خودرو از جاده،  •
فرمان را شـدید برنگردانید به جای این 
کار سـرعت خـودرو را کم کنیـد و بعد 

اقدام به بازگشت به مسیر کنید.
 هرگـز از سـرعت مجاز نمایـش داده بر  •

روی تابلو ها تجاوز نکنید.
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گیربکس اتوماتیک )درصورت مجهز بودن(
عملکرد دنده اتوماتیک

ایـن گیربکس بسـیار بهینـه بـوده و دارای 4 دنده 
جلو و یک دنده عقب است. دنده به صورت خودکار 
انتخاب می شود، که بسته به وضعیت دنده خودرو 

انجام خواهد شد.

 توجه
در صورتی که باتری متصل نباشد رانندگی با 
چند دنده اول ممکن اسـت سـخت باشد این 
شرایط عادی است و ترتیب تغییر دنده بعد از 
اینکه چندین بار دنده ها توسط TCM )واحد 
کنتـرل گیربکس( یـا PCM )واحـد کنترل 
موتور و گیربکس(تغییـر کنند، عادی خواهد 

شد.

HYUNDAI ACCENT OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


رانندگی با این خودرو

266

برای عملکرد سـاده ،پدال ترمز را زمانی که دنده از 
حالـت خلاص به دنده جلـو یا عقب تغییر داده می 

شود، فشار دهید.

نمایشگر دنده
 ON  در صورتـی کـه سـوئیچ خـودرو در وضعیت
باشـد ، چـراغ هـای نمایـش موجـود بـر روی جلو 

داشبورد ، موقعیت دنده را نمایش می دهند.

P )پارک(
همیشـه پیش از انتخاب دنده P )پارک( به صورت 
کامـل خـودرو را متوقف کنید. این وضعیت دنده را 

قفل کرده و مانع چرخیدن چرخ ها خواهد شد.

 هشدار
انتخـاب دنده P )پارک(  زمانی که خودرو  •

در حرکت است می تواند باعث قفل شدن 
چرخ ها شده و از دست رفتن کنترل شود.

از به کارگیری موقعیت  P )پارک( به جای  •
ترمز دستی خود داری کنید . همیشه دنده 
خودرو را در وضعیت  P )پارک(  قرار داده 

و ترمز دستی را به صورت کامل بکشید.
از رها کردن کودک بدون مراقب در خودرو  •

خود داری کنید.

 هشدار - گیربکس اتوماتیک
همیشـه پیـش از قـرار دادن دنـده در  •

وضعیـت رانندگـی D  یـا دنـده عقب ، 
اطراف خودرو را بررسـی کنید تا مردم و 
علی الخصوص کـودکان در معرض خطر 

نباشند.
پیـش از تـرک صندلی راننده، همیشـه  •

اطمینـان حاصل کنید که دنـده خودرو 
در وضعیت P باشـد، سپس ترمز دستی 
را به صـورت کامل فعال کرده و موتور را 
خاموش کنیـد .در صورت عـدم رعایت 
موارد فوق ممکن اسـت خـودرو ناگهان 

حرکت کند.
در سـطوح و جاده های لغزنـده از ترمز  •

موتوری شدید اسـتفاده نکنید (تعویض 
معکوس) در غیر این صورت ممکن است 
باعث لغزیدن خودرو و بروز سانحه شود.

 احتیاط
بـرای خـودداری از رویداد خسـارت به  •

دنـده، هرگـز زمانـی کـه ترمزهـا فعال 
هسـتند و دنده در وضعیت عقب یا جلو 

است گاز ندهید.
در هنـگام توقـف در سراشـیبی از نگه  •

داشـتن خودرو خود توسـط توان موتور 
)نیم کلاچ کردن( خودداری کنید از ترمز 

یا ترمز پارک استفاده کنید.
زمانی کـه دور موتور بالاتـر از دور آرام  •

 )N( است از تعویض دنده از حالت خلاص
یا پـارک )P( به حالـت رانندگی )D(  یا 

دنده عقب )R( خودداری کنید.

 احتیاط
در صـورت انتخـاب دنـده  P )پـارک(  در 
هنگام حرکت خودرو ، به گیربکس آسـیب 

وارد می شود.
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R )عقب(
بـرای حرکـت خـودرو به سـمت عقب از ایـن دنده 

استفاده کنید.

D )حرکت(
ایـن وضعیـت رانندگی عـادی اسـت. در این حالت 
گیربکس به صورت خودکار چهار دنده را عوض می 
کنـد و بهترین توان و مصرف سـوخت را به صورت 

خودکار ایجاد می نماید. 
برای افزایش سرعت در موقع سبقت گرفتن از یک 
خـودرو دیگـر و یا رانندگی در سـربالایی ها، گاز را 
بیشـتر فشار دهید تا احساس کنید که خودرو وارد 

دنده سنگین تر شد.
حالت اسپورت

وضعیـت اسـپورت در حالـت حرکـت و یـا توقـف 
خـودرو و با فشـار دنده از وضعیـت D )حرکت( به 
وضعیت دسـتی انتخاب می شـود. برای برگشت به 
دنده D )جرکت(، دنده را مجددا به  وضعیت اصلی 

برگردانید.

N )خلاص(
در این وضعیت دنده و چرخ ها درگیر نیسـتند. در 
این حالت اگر ترمز دسـتی یـا ترمزهای دیگر فعال 
نباشـند، حتـی در کمترین شـیب خـودرو حرکت 

خواهد کرد.

 هشدار
 )N( هنگامی کـه دنده در وضعیـت خلاص

باشد، رانندگی نکنید.
 ترمز موتـوری عمل نخواهد کرد و منجر به 

بروز سانحه می شود.

 احتیاط
همیشـه پیش از انتخاب دنـده  R )عقب(، 
خـودرو را به صـورت کامل متوقـف کنید، 
 R  چنانچـه در صورت حرکـت خودرو دنده
)عقـب( را انتخـاب کنیـد به دنـده خودرو 
صدمه وارد خواهد شـد مگر اینکه مطابق با 
بخش " حرکت دادن خودرو " توضیح داده 

 توجهشد در این دفترچه راهنما اقدام کنید.
همیشـه پیـش از انتخاب دنـده D )حرکت(، 

خودرو را به صورت کامل متوقف کنید.
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وضعیـت اسـپورت، تعویض دنده بـه جلو و عقب به 
شـما اجـازه می دهد تا بـازه دنده مطلـوب را برای 

وضعیت رانندگی فعلی انتخاب کنید.
سـبک )+(    : دنـده را بـه جلـو ببرید تـا یک دنده 

بالاتر رود یا سبک تر شود.
سـنگین )-( : دنده را به عقب بکشـید تا یک دنده 

سنگین تر شود.

سیستم قفل دنده )درصورت مجهز بودن(
برای تامین ایمنی شـما ، گیربکس اتوماتیک دارای 
سیسـتم قفل اسـت که مانـع تغییر دنـده از حالت 
پارک )P( یا خلاص )N( به دنده عقب )R(  بدون 

فشردن پدال ترمز می شود .
 )N( یا خلاص )P( برای تغییر دنده از حالت پارک
به حالت دنده عقب )R( ، مراحل زیر را اجرا کنید :

پدال ترمز را فشار داده و نگه دارید .. 1
موتور را روشـن کرده یا سـوئیچ خـودرو را وارد . 2

وضعیـت ON  قرار دهیـد )فقط خودرو فرمان 
راست(.

دنده را عوض کنید.. 3
در صورت فشرده و رها شدن پی در پی پدال  ترمز 
بـا دنده پارک )P(، صدای خاصـی نزدیک به دنده 

شنیده خواهد شد این وضعیت عادی است.

 توجه
در حالت ورزشی ، راننده باید مطابق با شرایط  •

جاده دنده ها را انتخاب کند باید احتیاط کرد 
تا دور موتور وارد وضعیت قرمز نشود .

 در حالت ورزشی ، تنها می توان 4 دنده جلو  •
را انتخـاب کرد برای دنده عقب )R(  یا پارک 

)P(  دنده را وارد پارک یا دنده عقب کنید.
 در حالت اسـپورت، با کاهش سرعت ، دنده  •

های سـنگین به صورت خـودکار انجام می 
شـوند بـا توقف خـودرو، دنده 1  بـه صورت 

خودکار انتخاب می شود.
در حالـت اسـپورت ، زمانـی کـه دور موتور  •

خودرو نزدیک به ناحیه قرمز رنگ است نقاط 
تغییر برای انجام خودکار تغییر دنده ، تغییر 

می کنند.
برای حفظ سطوح عملیاتی و ایمنی خودرو،  •

در هنگامـی که دنـده های خاصـی در گیر 
هسـتند بعضی از دنده ها به صورت خودکار 

قابل انتخاب نیستند
در هنگام رانندگی در سطوح لغزنده دنده را  •

یکبار به بالا در وضعیتUP+ فشار دهید این 
کار باعث می شـود دنده 2 انتخاب شـود که 
برای رانندگی در جاده های لغزنده مناسب تر 
است برای بازگرداندن به دنده 1 یک بار آن را 

به سمت پایین down – فشار دهید.

 هشدار
همیشـه پیش و در حین انتخاب دنده پارک 
)P(، پدال ترمز را فشـار دهید تا از حرکت 
ناخواسـته خودرو که می تواند باعث ایجاد 
صدمه به افراد داخل یا اطراف خودرو شـود 

جلوگیری کنید.
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گیرکـردن قفـل دنده )بـرای خـودرو فرمان 
راست(

در صـورت ناتوانـی در انتخاب دنـده عقب )R(  از 
حالـت پـارک )P( یا خلاص )N( با وجود فشـردن 
پدال ترمز ، به فشـردن ترمز ادامه دهید و اقدامات 

مقابل را انجام دهید:

کلید رها سازی قفل دنده را فشار دهید.. 1
دنده را حرکت دهید.. 2
توصیه می کنیم جهت بازدید و بررسـی خودرو . 3

به نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه 
کنید.

شیوه رانندگی خوب
زمانـی که دنده خـلاص یا پارک انتخاب شـده  •

است تا زمانی که پدال گاز را فشار می دهید از 
انتخاب دنده های دیگر خود داری کنید.

از انتخاب دنـده پارک در هنگام حرکت خودرو  •
خودداری کنید.

پیش از انتخاب دنده عقب با رانندگی از متوقف  •
شدن کامل خودرو اطمینان حاصل کنید.

از رانندگـی خلاص در مسـیر رو بـه پایین خود  •
داری کنیـد ایـن کار شـدیداً خطرنـاک اسـت 
همیشـه در هنگام حرکت خـودرو باید در دنده 

باشد.
از اسـتفاده بیـش از حد از ترمزهـای پایی برای  •

کنترل سرعت )بدون دنده( خود داری کنید به 
جای اینکار هنگام حرکت به سـمت پایین یک 
تپه ، سرعت را کم کرده و دنده سنگین انتخاب 
کنیـد با ایـن کار موتـور ترمز ایجاد کـرده و به 

خودرو کمک می کند.
 پیـش از انتخـاب دنـده سـنگینتر سـرعت را  •

کـم کنیـد در غیر ایـن صورت نمی تـوان دنده 
سنگینتر را انتخاب کرد.

همیشـه از ترمز دستی اسـتفاده کنید هرگز به  •
تنهایی بر دنده P متکی نباشید.

در هنگام رانندگی بر روی سطوح لغزنده شدیداً  •
احتیـاط کنیـد علـی الخصوص در هنـگام ترمز 
کـردن، شـتاب گرفتـن یـا تغییر دنـده احتیاط 
کنید بر روی سطح لغزنده تغییر ناگهانی سرعت 
خـودرو می تواند باعث جدا شـدن لاسـتیک از 

جاده و از کنترل خارج شدن خودرو می شود.
عملکـرد بهینه خودرو زمانـی روی می دهد که  •

پـدال ترمـز و گاز را به آرامی  فشـار دهیدو رها 
کنید.
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 هشدار
همیشه کمربند ایمنی را خوب ببندید! در  •

صورت رویداد تصادف سرنشـینانی که از 
کمربند ایمنی استفاده می کنند نسبت به 
سرنشینانی که کمربند ایمنی خود را نبسته 

اند کمتر در خطر صدمه یا مرگ هستند.
درهنگام گردش یا حرکت به کنار سـرعت  •

خودرو را کنترل کنید.
از تغییر خیلی سریع فرمان خودرو، مانند  •

تغییر سـریع و تند خط رانندگی یا گردش 
تند و سریع خودداری کنید.

خطر غلتیدن خـودرو در زمانی که کنترل  •
خودرو را در سـرعت های بزرگراه از دست 

می دهید خیلی بیشتر است.
از دسـت دادن کنترل معمـولاً زمانی روی  •

می دهد که دو یا چند چرخ از مسـیر جاده 
خارج شده و راننده فرمان را به شدت بر می 

گرداند تا به جاده باز گردد.
در صـورت خارج شـدن خـودرو از جاده،  •

فرمان را سریع برنگردانید. به جای اینکار، 
سـرعت خودرو را کم کنیـد و بعد اقدام به 

بازگشت به مسیر کنید.
هرگز از سـرعت مجاز نمایش داده بر روی  •

تابلوها تجاوز نکنید.

 هشدار
در صورت گیـر کردن خودرو شـما در گل، 
برف، شـن یا غیره می توانیـد با حرکت رو 
به جلـو و عقب خودرو راه را بـاز کنید . در 
صـورت وجود اشـیاء یـا افـراد در نزدیکی 
خـودرو از انجام اینکار خـودداری کنید. در 
طی این فرآیند، ممکن است خودرو ناگهان 
به سـمت جلو یا عقب پرتاب شـود و باعث 
ایجاد خسـارت یا صدمه به افراد یا اشـیای 

کناری شود.

بالا رفتن و شروع حرکت از شیب
برای حرکت رو به بالا بر روی شـیب در بدو شروع، 
دنـده را در وضعیـت حرکت )D( قـرار دهید. دنده 
مناسـب را با توجه بار و شـیب انتخاب کرده و ترمز 
دسـتی را رهـا کنیـد. به صـورت ممتـد گاز را زیاد 

کنید و ترمزها را رها کنید.
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گیربکس انتقال قدرت متغیر )CVT( )درصورت مجهز بودن(
عملکـرد گیربکس انتقال قـدرت متغییر 

)CVT( این گیربکس
گیربکـس انتقـال قـدرت متغییـر )CVT(  دارای 
چـرخ دنـده ثابت نمی باشـد و نسـبت دنـده های 
مختلف به صورت خودکار نسـبت به وضعیت اهرم 
تعویض دنده و موقعیت پدال گاز انتخاب می شوند.

 توجه
در صورتی که باتری متصل نباشد رانندگی با 
چند دنده اول ممکن اسـت سـخت باشد این 
شرایط عادی است و ترتیب تغییر دنده بعد از 
اینکه چندین بار دنده ها توسط TCM )واحد 
کنتـرل گیربکس( یـا PCM )واحـد کنترل 
موتـور و گیربکس( تغییر کنند، عادی خواهد 

شد.
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برای عملکرد سـاده ،پدال ترمز را زمانی که دنده از 
حالـت خلاص به دنده جلـو یا عقب تغییر داده می 

شود، فشار دهید.

نمایشگر دنده
 ON در صورتـی کـه سـوئیچ خـودرو در وضعیـت
باشـد، چـراغ هـای نمایـش موجـود بـر روی جلـو 

داشبورد، موقعیت دنده را نمایش می دهند.

P )پارک(
همیشـه پیش از انتخاب دنده P )پارک( به صورت 
کامـل خـودرو را متوقف کنید. این وضعیت دنده را 

قفل کرده و مانع چرخیدن چرخ ها خواهد شد.

 هشدار
انتخـاب دنده P )پارک(  زمانی که خودرو  •

در حرکت است می تواند باعث قفل شدن 
چرخ ها شده و از دست رفتن کنترل شود.

از به کارگیری موقعیت  P )پارک( به جای  •
ترمز دستی خود داری کنید . همیشه دنده 
خودرو را در وضعیت  P )پارک(  قرار داده 

و ترمز دستی را به صورت کامل بکشید.
از رها کردن کودک بدون مراقب در خودرو  •

خود داری کنید.

 هشـدار - گیربکس انتقال قدرت 
)CVT( متغییر

همیشـه پیـش از قـرار دادن دنـده در  •
وضعیـت رانندگـی D یـا دنـده عقب ، 
اطراف خودرو را بررسـی کنید تا مردم و 
علی الخصوص کـودکان در معرض خطر 

نباشند.
پیـش از تـرک صندلی راننده، همیشـه  •

اطمینـان حاصل کنید که دنـده خودرو 
در وضعیت P باشـد، سپس ترمز دستی 
را به صـورت کامل فعال کرده و موتور را 
خاموش کنیـد .در صورت عـدم رعایت 
موارد فوق ممکن اسـت خـودرو ناگهان 

حرکت کند.
در سـطوح و جاده های لغزنـده از ترمز  •

موتوری شدید اسـتفاده نکنید )تعویض 
معکوس( در غیر این صورت ممکن است 
باعث لغزیدن خودرو و بروز سانحه شود.

 احتیاط
بـرای خـودداری از رویداد خسـارت به  •

دنـده، هرگـز زمانـی کـه ترمزهـا فعال 
هسـتند و دنده در وضعیت عقب یا جلو 

است گاز ندهید.
در هنـگام توقـف در سراشـیبی از نگه  •

داشـتن خودرو خود توسـط توان موتور 
)نیم کلاچ کردن( خودداری کنید از ترمز 

یا ترمز پارک استفاده کنید.
زمانی کـه دور موتور بالاتـر از دور آرام  •

 )N( است از تعویض دنده از حالت خلاص
یا پـارک )P( به حالـت رانندگی )D(  یا 

دنده عقب )R( خودداری کنید.

 احتیاط
در صـورت انتخـاب دنـده  P )پـارک(  در 
هنگام حرکت خودرو ، به گیربکس آسـیب 

وارد می شود.
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R )عقب(
بـرای حرکـت خـودرو به سـمت عقب از ایـن دنده 

استفاده کنید.

D )حرکت(
ایـن وضعیـت رانندگی عـادی اسـت. در این حالت 
گیربکس به صورت خودکار چهار دنده را عوض می 
کنـد و بهترین توان و مصرف سـوخت را به صورت 

خودکار ایجاد می نماید. 
برای افزایش سرعت در موقع سبقت گرفتن از یک 
خـودرو دیگـر و یا رانندگی در سـربالایی ها، گاز را 
بیشـتر فشار دهید تا احساس کنید که خودرو وارد 

دنده سنگین تر شد.

حالت اسپورت
وضعیـت اسـپورت در حالـت حرکـت و یـا توقـف 
خـودرو و با فشـار دنده از وضعیـت D )حرکت( به 
وضعیت دسـتی انتخاب می شـود. برای برگشت به 
دنده D )جرکت(، دنده را مجددا به  وضعیت اصلی 

برگردانید.

N )خلاص(
در این وضعیت دنده و چرخ ها درگیر نیسـتند. در 
این حالت اگر ترمز دسـتی یـا ترمزهای دیگر فعال 
نباشـند، حتـی در کمترین شـیب خـودرو حرکت 

خواهد کرد.

 هشدار
 )N( هنگامی کـه دنده در وضعیـت خلاص

باشد، رانندگی نکنید.
 ترمز موتـوری عمل نخواهد کرد و منجر به 

بروز سانحه می شود.
 احتیاط

همیشـه پیش از انتخاب دنـده  R )عقب(، 
خـودرو را به صـورت کامل متوقـف کنید، 
 R  چنانچـه در صورت حرکـت خودرو دنده
)عقـب( را انتخـاب کنیـد به دنـده خودرو 
صدمه وارد خواهد شـد مگر اینکه مطابق با 
بخش " حرکت دادن خودرو " توضیح داده 

شد در این دفترچه راهنما اقدام کنید.

 توجه
همیشـه پیـش از انتخاب دنـده D )حرکت(، 

خودرو را به صورت کامل متوقف کنید.

 توجه
rpm ) دور در دقیقـه ( ممکن اسـت هنگام 
عیب یابـی خـودکارCVT  افزایش یا کاهش 

یابد. 
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وضعیـت اسـپورت، تعویض دنده بـه جلو و عقب به 
شـما اجـازه می دهد تا بـازه دنده مطلـوب را برای 

وضعیت رانندگی فعلی انتخاب کنید.
سـبک )+(    : دنـده را بـه جلـو ببرید تـا یک دنده 

بالاتر رود یا سبک تر شود.
سـنگین )-( : دنده را به عقب بکشـید تا یک دنده 

سنگین تر شود.

سیستم قفل دنده )درصورت مجهز بودن(
برای تامین ایمنی شـما ، گیربکس اتوماتیک دارای 
سیسـتم قفل اسـت که مانـع تغییر دنـده از حالت 
پارک )P( یا خلاص )N( به دنده عقب )R(  بدون 

فشردن پدال ترمز می شود .
 )N( یا خلاص )P( برای تغییر دنده از حالت پارک
به حالت دنده عقب )R( ، مراحل زیر را اجرا کنید :

پدال ترمز را فشار داده و نگه دارید .. 1
موتور را روشـن کرده یا سـوئیچ خـودرو را وارد . 2

وضعیـت ON  قرار دهیـد )فقط خودرو فرمان 
راست(.

دنده را عوض کنید.. 3
در صورت فشرده و رها شدن پی در پی پدال  ترمز 
بـا دنده پارک )P(، صدای خاصـی نزدیک به دنده 

شنیده خواهد شد این وضعیت عادی است.

 توجه
در حالـت ورزشـی ، راننده بایـد مطابق با  •

شـرایط جاده دنده هـا را انتخاب کند باید 
احتیـاط کرد تـا دور موتـور وارد وضعیت 

قرمز نشود.
 در حالت ورزشـی ، تنهـا می توان 4 دنده  •

  )R( جلـو را انتخاب کرد بـرای دنده عقب
یا پـارک )P(  دنـده را وارد پارک یا دنده 

عقب کنید.
 در حالت اسپورت، با کاهش سرعت ، دنده  •

های سـنگین به صورت خودکار انجام می 
شـوند با توقف خودرو، دنـده 1  به صورت 

خودکار انتخاب می شود.
در حالت اسـپورت، زمانی کـه دور موتور  •

خـودرو نزدیک به ناحیه قرمز رنگ اسـت 
نقاط تغییر برای انجام خودکار تغییر دنده، 

تغییر می کنند.
بـرای حفـظ سـطوح عملیاتـی و ایمنـی  •

خودرو، در هنگامی کـه دنده های خاصی 
درگیر هسـتند بعضی از دنده ها به صورت 

خود کار قابل انتخاب نیستند.

 هشدار
همیشـه پیش و در حین انتخاب دنده پارک 
)P(، پدال ترمز را فشـار دهید تا از حرکت 
ناخواسـته خودرو که می تواند باعث ایجاد 
صدمه به افراد داخل یا اطراف خودرو شـود 

جلوگیری کنید.
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گیرکـردن قفـل دنده )بـرای خـودرو فرمان 
راست(

در صـورت ناتوانـی در انتخاب دنـده عقب )R(  از 
حالـت پـارک )P( یا خلاص )N( با وجود فشـردن 
پدال ترمز ، به فشـردن ترمز ادامه دهید و اقدامات 

مقابل را انجام دهید:

کلید رها سازی قفل دنده را فشار دهید.. 1
دنده را حرکت دهید .. 2
توصیه می کنیم جهت بازدید و بررسـی خودرو . 3

به نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه 
کنید.

شیوه رانندگی خوب
زمانـی که دنده خـلاص یا پارک انتخاب شـده  •

است تا زمانی که پدال گاز را فشار می دهید از 
انتخاب دنده های دیگر خود داری کنید.

از انتخاب دنـده پارک در هنگام حرکت خودرو  •
خودداری کنید.

پیش از انتخاب دنده عقب با رانندگی از متوقف  •
شدن کامل خودرو اطمینان حاصل کنید.

از رانندگـی خلاص در مسـیر رو بـه پایین خود  •
داری کنیـد ایـن کار شـدیداً خطرنـاک اسـت 
همیشـه در هنگام حرکت خـودرو باید در دنده 

باشد.
از اسـتفاده بیـش از حد از ترمزهـای پایی برای  •

کنترل سرعت )بدون دنده) خود داری کنید به 
جای اینکار هنگام حرکت به سـمت پایین یک 
تپه ، سرعت را کم کرده و دنده سنگین انتخاب 
کنیـد با ایـن کار موتـور ترمز ایجاد کـرده و به 

خودرو کمک می کند.
 پیـش از انتخـاب دنـده سـنگینتر سـرعت را  •

کـم کنیـد در غیر ایـن صورت نمی تـوان دنده 
سنگینتر را انتخاب کرد.

همیشـه از ترمز دستی اسـتفاده کنید هرگز به  •
تنهایی بر دنده P متکی نباشید.

در هنگام رانندگی بر روی سطوح لغزنده شدیداً  •
احتیـاط کنیـد علـی الخصوص در هنـگام ترمز 
کـردن، شـتاب گرفتـن یـا تغییر دنـده احتیاط 
کنید بر روی سطح لغزنده تغییر ناگهانی سرعت 
خـودرو می تواند باعث جدا شـدن لاسـتیک از 

جاده و از کنترل خارج شدن خودرو می شود.
عملکـرد بهینه خودرو زمانـی روی می دهد که  •

پـدال ترمـز و گاز را به آرامی  فشـار دهیدو رها 
کنید.
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 هشدار
همیشه کمربند ایمنی را خوب ببندید! در  •

صورت رویداد تصادف سرنشـینانی که از 
کمربند ایمنی استفاده می کنند نسبت به 
سرنشینانی که کمربند ایمنی خود را نبسته 

اند کمتر در خطر صدمه یا مرگ هستند.
درهنگام گردش یا حرکت به کنار سـرعت  •

خودرو را کنترل کنید.
از تغییر خیلی سریع فرمان خودرو، مانند  •

تغییر سـریع و تند خط رانندگی یا گردش 
تند و سریع خودداری کنید.

خطر غلتیدن خـودرو در زمانی که کنترل  •
خودرو را در سـرعت های بزرگراه از دست 

می دهید خیلی بیشتر است.
از دسـت دادن کنترل معمـولاً زمانی روی  •

می دهد که دو یا چند چرخ از مسـیر جاده 
خارج شده و راننده فرمان را به شدت بر می 

گرداند تا به جاده باز گردد.
در صـورت خارج شـدن خـودرو از جاده،  •

فرمان را سریع برنگردانید. به جای اینکار، 
سـرعت خودرو را کم کنیـد و بعد اقدام به 

بازگشت به مسیر کنید.
هرگز از سـرعت مجاز نمایش داده بر روی  •

تابلوها تجاوز نکنید.

 هشدار
در صورت گیـر کردن خودرو شـما در گل، 
برف، شـن یا غیره می توانیـد با حرکت رو 
به جلـو و عقب خودرو راه را بـاز کنید . در 
صـورت وجود اشـیاء یـا افـراد در نزدیکی 
خـودرو از انجام اینکار خـودداری کنید. در 
طی این فرآیند، ممکن است خودرو ناگهان 
به سـمت جلو یا عقب پرتاب شـود و باعث 
ایجاد خسـارت یا صدمه به افراد یا اشـیای 

کناری شود.

بالا رفتن و شروع حرکت از شیب
برای حرکت رو به بالا بر روی شـیب در بدو شروع، 
دنـده را در وضعیـت حرکت )D( قـرار دهید. دنده 
مناسـب را با توجه بار و شـیب انتخاب کرده و ترمز 
دسـتی را رهـا کنیـد. به صـورت ممتـد گاز را زیاد 

کنید و ترمزها را رها کنید.
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گیربکس کلاچ دوبل )درصورت مجهز بودن(
نحوه کار گیربکس با کلاچ دوبل

گیربکـس با کلاچ دوبل هفت دنده جلو و یک دنده 
عقـب دارد و دنده ها به صورت خودکار و براسـاس 

وضعیت D یا درایو انتخاب می شوند.
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گیربکـس با کلاچ دوبل در هنگام رانندگی همان  •
احسـاس گیربکس دسـتی را ایجـاد م یکند و در 
عیـن حال سـادگی دنـده اتوماتیک را هـم دارد. 
برخلاف گیربکس های خودکار عادی، تغییر دنده 
گاهـی می تواند در گیربکس هـای با کلاچ دوبل 
هنگام درگیر شدن عملگر با کلاچ و انتخاب دنده 

احساس و شنیده شود.
گیربکـس با کلاچ دوبـل را می توان به عنوان  -

یک گیربکس دسـتی با تغییر دنده اتوماتیک 
به شمار آورد. 

موقعی که دنده درایو یا D انتخاب می شـود،  -
گیربکـس به صـورت خـودکار از طریق دنده 
هایی شبیه به گیربکس عادی اتوماتیک عوض 

می شود
گیربکس بـا کلاچ دوبل دارای یک مکانیزم کلاچ  •

دوبل از نوع خشک است که امکان کارایی شتاب 
سریع و افزایش بازدهی سوخت را حین رانندگی 
فراهـم می کند.ولی راه اندازی اولیه ممکن اسـت 

کمی کندتر نسبت به گیربکس اتوماتیک باشد.
کلاچ خشـک گشتاور را مستقیم انتقال می دهد  •

و احسـاس رانندگی و درگیری و حرکت مستقیم 
را ایجـاد مـی کند و از این نظـر با گیربکس های 
اتوماتیـک عـادی متفاوت اسـت. این امـر به ویژه 
وقتـی قابل توجه اسـت که خـودرو را متوقف و یا 
با دنده سـنگین و یـا در وضعیت توقف و حرکت، 

رانندگی می کنیم.

موقع شـتاب گرفتن سریع از دنده سنگین، دور  •
موتور به شـدت در اثر لغزش کلاچ افزایش می 
یابد زیرا گیربکس با کلاچ دوبل دنده صحیح را 

انتخاب می کند. این شرایط عادی است.
موقـع شـتاب گرفتـن از حالـت توقـف در یـک  •

سراشـیبی، بـه آرامـی و بـه تدریج گاز را فشـار 
دهید تا احساس تکان و یا لرزش نداشته باشید.

موقـع حرکـت با دنده سـنگین، اگر به سـرعت  •
پـدال گاز را رهـا کنیـد، ممکـن اسـت قبـل از 
تغییر دنده احسـاس ترمـز در موتور بکنید. این 
احسـاس ترمز موتور شـبیه به رانـدن خودرو با 

گیربکس دستی در دنده سنگین است.
موقع رانندگی در سرازیری ها اگر بخواهید می  •

توانید از مد دنده دستی استفاده کرده و با دنده 
سـنگین پاییـن بیایید تا سـرعت خـود را بدون 

استفاده زیاد از ترمز کنترل نمایید.
موقـع روشـن و خامـوش کـردن موتور، شـاید  •

صـدای تـق را بشـنوید کـه مربـوط بـه تسـت 
خودکار موتور اسـت و این صـدا در گیربکس با 

کلاچ دوبل عادی است.

 هشدار
برای کاهش خطر جراحت های بدنی و مرگ 

اقدامات زیر را رعایت کنید:
همیشـه پیـش از قـرار دادن دنـده در  •

وضعیـت رانندگـی D یـا دنـده عقـب، 
اطراف خودرو را بررسـی کنید تا مردم و 
علی الخصوص کـودکان در معرض خطر 

نباشند.
پیـش از تـرک صندلی راننده، همیشـه  •

اطمینـان حاصل کنید که دنـده خودرو 
در وضعیت P باشـد، سپس ترمز دستی 
را به صـورت کامل فعال کرده و موتور را 
خاموش کنیـد .در صورت عـدم رعایت 
موارد فوق ممکن اسـت خـودرو ناگهان 

حرکت کند.
در سـطوح و جاده های لغزنـده از ترمز  •

موتوری شدید اسـتفاده نکنید )تعویض 
معکوس( در غیر این صورت ممکن است 
باعث لغزیدن خودرو و بروز سانحه شود.
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 احتیاط

هرگـز خـودرو را با ترمز یا ترمز دسـتی  •
خودرو را روی سراشـیبی نگه ندارید. در 
این حالت ممکن اسـت کلاچ و گیربکس 

داغ کرده و آسیب ببینند. 
پیغـام هشـدار روی  • ایـن وضعیـت  در 

نمایشـگر LCD ظاهر می شود و ممکن 
است احساس لرزش و ارتعاش بکنید.

)ادامه دارد(

)ادامه(
اگر کلاچ در اثر اسـتفاده زیاد از آن برای  •

نگه داشـتن خودرو روی سراشیبی داغ 
کند در آن صورت شـما احسـاس لرزش 
در خودرو خواهید کرد و نمایشـگر روی 
صفحه کیلومتر چشـمک می زند. وقتی 
ایـن اتفاق رخ می دهـد، کلاچ غیر فعال 
می شود تا وقتی که تا دمای عادی خنک 
شـود. در این حالت، به یـک مکان ایمن 
برویـد و خودرو را در دنده P قرار داده و 

چند دقیقه ترمز بگیرید.
اگر هشـدار LCD فعال باشد، ترمز باید  •

گرفته شود.
چشـم پوشـی و بـی توجهـی بـه ایـن  •

هشدارها ممکن است به گیربکس آسیب 
برساند.

اگر نمایشگر همچنان چشمک بزند، برای  •
ایمنی بیشـتر توصیه می شود که خودرو 
را به نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور 

ببرید.
)ادامه دارد(

)ادامه(

تحت شـرایط عادی، مانند استفاده مکرر  •
از شیوه توقف و حرکت در روی شیب های 
تند، کلاچ های گیربکس ممکن است داغ 
کند. وقتی کلا چها داغ می کند، منطق مد 
حفاظت ایمن گیربکس فعال می شود. اگر 
منطق مد حفاظت ایمن فعال شود، نشانگر 
وضعیت دنده روی صفحه کیلومتر همراه 
با صدا چشمک میزند. در این زمان، پیغام 
هشـدار روی نمایشـگر LCD ظاهر می 
شـود و رانندگی شـاید یکنواخت نباشد.
اگر از این هشدار صرف نظر کنید، شرایط 
رانندگـی ممکن اسـت بدتر شـود. برای 
عادی نمودن رانندگی، خودرو را متوقف و 

قبل از حرکت چند بار ترمز بگیرید.
)ادامه دارد(
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)ادامه(
در این سیسـتم تغییر دنده محسوس تر  •

از گیربکس های اتوماتیک معمولی است. 
ایـن یکی از ویژگی های عـادی این نوع 

گیربکس های با کلاچ دوبل است.
در 1500 کیلومتر)1000 مایل(  اول، شـاید  •

احسـاس کنید که خودرو هنگام شـتاب 
گرفتن در دنده سـنگین یکنواخت عمل 
نمی کند. در این دوره آب بندی، کیفیت 
دنـده و کارایـی خـودروی نوی شـما به 

صورت مداوم بهتر می شود.
همیشـه قبل از تغییر دنـده به وضعیت  •

 )R( یا عقـب )D( هـای دنـده حرکـت
خودرو را کاملا متوقف کنید.

نمایشـگر دنـده در صورتـی که سـوئیچ خـودرو در 
وضعیت ON باشـد، چراغ هـای نمایش موجود بر 
روی جلـو داشـبورد، موقعیـت دنـده را نمایش می 

دهند.

P )پارک(
همیشـه قبـل از دنـده P، خـودرو را کامل متوقف 

کنید.
برای تغییر دنده به P باید پدال گاز را کاملا فشـار 
دهیـد و مطمئن شـوید کـه پـا را از روی پدال گاز 

برداشته اید.
دنـده باید قبل از خاموش کردن موتور، در وضعیت

P  باشد.

R )عقب(
بـرای رانـدن خـودرو در جهـت عقب، از ایـن دنده 

استفاده کنید.

 هشدار
تغییر دنده به P در هنگام حرکت خودرو  •

می تواند سـبب از دسـت رفتـن کنترل 
خودرو شود.

بعـد از توقف خـودرو، همیشـه مطمئن  •
شـوید کـه دنـده در وضعیت P اسـت، 
دسـتی را بکشـید و خـودرو را خاموش 

کنید.
هرگز به جای ترمز دسـتی از دنده پارک  •

یا P استفاده نکنید.

 احتیاط
همیشـه قبل از دنـده عقب گرفتـن توقف 
کامـل کنید، اگر در حیـن حرکت دنده را به 
عقـب تغییر دهیـد، ممکن اسـت گیربکس 

آسیب ببیند.
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N )خلاص(
در این وضعیت چر خ ها و گیربکس درگیر نیستند.

در صورت نیاز به خاموش شدن موتور و یا نیاز به توقف 
در حالت روشـن بودن سوئیچ، از دنده خلاص استفاده 
کنید. اگر می خواهید به هر دلیلی خودرو را ترک کنید، 

آن را حتما در حالت P )پارک( قرار دهید.
همیشـه موقـع تغییر دنده از خلاص بـه دنده های 

دیگر، ترمز بگیرید.

D )حرکت(
ایـن وضعیـت رانندگی عـادی اسـت. در این حالت 
گیربکس به صورت خودکار چهار دنده را عوض می 
کنـد و بهترین توان و مصرف سـوخت را به صورت 
خـودکار ایجـاد مـی نمایـد. بـرای افزایش سـرعت 
در موقـع سـبقت گرفتـن از یک خـودرو دیگر و یا 
رانندگی در سـربالایی ها، گاز را بیشتر فشار دهید. 
گیربکـس بـه صورت خودکار به دنـده یا دنده های 

سنگین بعدی تغییر می کند.
حالت اسپورت

وضعیت اسپورت در حالت حرکت و یا توقف خودرو 
و با فشـار دنده از وضعیت D )حرکت( به وضعیت 
دسـتی انتخـاب می شـود. برای برگشـت بـه دنده 
D )جرکـت( ، دنـده را مجـددا بـه  وضعیت اصلی 

برگردانید.

 هشدار
سـلکتور را تا زمانـی که پای شـما کاملا بر 
روی پدال ترمز نباشـد در وضعیت دنده قرار 
ندهید.تغییر وضعیت دنـده گیربکس زمانی 
که دور موتور بسیار بالا باشد می تواند منجر 
به حرکت سریع خودرو گردد، و در این حالت 
ممکن اسـت شـما کنترل خودرو را از دست 

داده و به افراد یا اشیاء برخورد نمایید.

 هشدار
 )N( هنگامی کـه دنده در وضعیـت خلاص

باشد، رانندگی نکنید.
 ترمز موتـوری عمل نخواهد کرد و منجر به 

بروز سانحه می شود.
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وضعیـت اسـپورت، تعویض دنده بـه جلو و عقب به 
شـما اجـازه می دهد تا بـازه دنده مطلـوب را برای 

وضعیت رانندگی فعلی انتخاب کنید.
سـبک )+(    : دنـده را بـه جلـو ببرید تـا یک دنده 

بالاتر رود یا سبک تر شود.
سـنگین )-( : دنده را به عقب بکشـید تا یک دنده 

سنگین تر شود.

 توجه
در حالت ورزشـی ، تنها مـی توان 7 دنده  •

 )R( جلـو را انتخاب کرد بـرای دنده عقب
یا پـارک )P(  دنـده را وارد پارک یا دنده 

عقب کنید.
در حالت اسپورت، با کاهش سرعت ، دنده  •

های سـنگین به صورت خودکار انجام می 
شـوند با توقف خودرو، دنـده 1  به صورت 

خودکار انتخاب می شود.
در حالت اسـپورت، زمانی کـه دور موتور  •

خـودرو نزدیک به ناحیه قرمز رنگ اسـت 
نقاط تغییر برای انجام خودکار تغییر دنده، 

تغییر می کنند.
)ادامه دارد(

)ادامه(
موقع حرکت با دنده دستی، قبل از کاهش  •

دنده یا سـنگین تر کردن آن، از سـرعت 
خود بکاهیـد. در غیر این صورت؛ اگر دور 
موتور خارج از حد مجاز باشـد، شاید دنده 
سـنگین عمل نکند.راننده باید با توجه به 
شـرایط جاده دنده سبک را انتخاب کند و 
مراقب نگه داشتن دور موتور زیر محدوده 

قرمز رنگ باشد.

سیستم قفل دنده )درصورت مجهز بودن(
برای تامین ایمنی شـما ، گیربکس اتوماتیک دارای 
سیسـتم قفل اسـت که مانـع تغییر دنـده از حالت 
پارک )P( یا خلاص )N( به دنده عقب )R(  بدون 

فشردن پدال ترمز می شود .
 )N( یا خلاص )P( برای تغییر دنده از حالت پارک
به حالت دنده عقب )R( ، مراحل زیر را اجرا کنید :

پدال ترمز را فشار داده و نگه دارید .. 1
موتور را روشـن کرده یا سـوئیچ خـودرو را وارد . 2

وضعیـت ON  قرار دهیـد )فقط خودرو فرمان 
راست(.

دنده را عوض کنید.. 3
در صورت فشرده و رها شدن پی در پی پدال  ترمز 
بـا دنده پارک )P(، صدای خاصـی نزدیک به دنده 

شنیده خواهد شد این وضعیت عادی است.

 هشدار
همیشـه پیش و در حین انتخاب دنده پارک 
)P(، پدال ترمز را فشـار دهید تا از حرکت 
ناخواسـته خودرو که می تواند باعث ایجاد 
صدمه به افراد داخل یا اطراف خودرو شـود 

جلوگیری کنید.
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گیرکـردن قفـل دنده )بـرای خـودرو فرمان 
راست(

در صـورت ناتوانـی در انتخاب دنـده عقب )R(  از 
حالـت پـارک )P( یا خلاص )N( با وجود فشـردن 
پدال ترمز ، به فشـردن ترمز ادامه دهید و اقدامات 

مقابل را انجام دهید:

کلید رها سازی قفل دنده را فشار دهید.. 1
دنده را حرکت دهید .. 2
توصیه می کنیم جهت بازدید و بررسـی خودرو . 3

به نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه 
کنید.

شیوه رانندگی خوب
زمانـی که دنده خـلاص یا پارک انتخاب شـده  •

است تا زمانی که پدال گاز را فشار می دهید از 
انتخاب دنده های دیگر خود داری کنید.

از انتخاب دنـده پارک در هنگام حرکت خودرو  •
خودداری کنید.

پیش از انتخاب دنده عقب با رانندگی از متوقف  •
شدن کامل خودرو اطمینان حاصل کنید.

از رانندگـی خلاص در مسـیر رو بـه پایین خود  •
داری کنیـد ایـن کار شـدیداً خطرنـاک اسـت 
همیشـه در هنگام حرکت خـودرو باید در دنده 

باشد.
از اسـتفاده بیـش از حد از ترمزهـای پایی برای  •

کنترل سرعت )بدون دنده( خود داری کنید به 
جای اینکار هنگام حرکت به سـمت پایین یک 
تپه ، سرعت را کم کرده و دنده سنگین انتخاب 
کنیـد با ایـن کار موتـور ترمز ایجاد کـرده و به 

خودرو کمک می کند.
 پیـش از انتخـاب دنـده سـنگینتر سـرعت را  •

کـم کنیـد در غیر ایـن صورت نمی تـوان دنده 
سنگینتر را انتخاب کرد.

همیشـه از ترمز دستی اسـتفاده کنید هرگز به  •
تنهایی بر دنده P متکی نباشید.

در هنگام رانندگی بر روی سطوح لغزنده شدیداً  •
احتیـاط کنیـد علـی الخصوص در هنـگام ترمز 
کـردن، شـتاب گرفتـن یـا تغییر دنـده احتیاط 
کنید بر روی سطح لغزنده تغییر ناگهانی سرعت 
خـودرو می تواند باعث جدا شـدن لاسـتیک از 

جاده و از کنترل خارج شدن خودرو می شود.
عملکـرد بهینه خودرو زمانـی روی می دهد که  •

پـدال ترمـز و گاز را به آرامی  فشـار دهیدو رها 
کنید.
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 هشدار
همیشه کمربند ایمنی را خوب ببندید! در  •

صورت رویداد تصادف سرنشـینانی که از 
کمربند ایمنی استفاده می کنند نسبت به 
سرنشینانی که کمربند ایمنی خود را نبست 

هاند کمتر در خطر صدمه یا مرگ هستند.
درهنگام گردش یا حرکت به کنار سـرعت  •

خودرو را کنترل کنید.
از تغییر خیلی سریع فرمان خودرو، مانند  •

تغییر سـریع و تند خط رانندگی یا گردش 
تند و سریع خودداری کنید.

خطر غلتیدن خـودرو در زمانی که کنترل  •
خودرو را در سـرعت های بزرگراه از دست 

می دهید خیلی بیشتر است.
از دسـت دادن کنترل معمـولاً زمانی روی  •

می دهد که دو یا چند چرخ از مسـیر جاده 
خارج شده و راننده فرمان را به شدت بر می 

گرداند تا به جاده باز گردد.
در صـورت خارج شـدن خـودرو از جاده،  •

فرمان را سریع برنگردانید. به جای اینکار، 
سـرعت خودرو را کم کنیـد و بعد اقدام به 

بازگشت به مسیر کنید.
هرگز از سـرعت مجاز نمایش داده بر روی  •

تابلوها تجاوز نکنید.

 هشدار
در صورت گیـر کردن خودرو شـما در گل، 
برف، شـن یا غیره می توانیـد با حرکت رو 
بـه جلو و عقـب خودرو راه را بـاز کنید. در 
صـورت وجود اشـیاء یـا افـراد در نزدیکی 
خـودرو از انجام اینکار خـودداری کنید. در 
طی این فرآیند، ممکن است خودرو ناگهان 
به سـمت جلو یا عقب پرتاب شـود و باعث 
ایجاد خسـارت یا صدمه به افراد یا اشـیای 

کناری شود.

بالا رفتن و شروع حرکت از شیب
برای حرکت رو به بالا بر روی شـیب در بدو شروع، 
دنـده را در وضعیـت حرکت )D( قـرار دهید. دنده 
مناسـب را با توجه بار و شـیب انتخاب کرده و ترمز 
دسـتی را رهـا کنیـد. به صـورت ممتـد گاز را زیاد 

کنید و ترمزها را رها کنید.
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 هشدار - ترمزها
 در زمـان رانندگی پای خـود را بر روی  •

پـدال ترمز قـرار ندهید ایـن کار باعث 
دمای بالای ترمز و فرسـایش بیش از حد 
لنت و افزایش مسافت مورد نیاز تا توقف 

خودرو می شود .
)ادامه دارد(

 هشدار - ترمز دستی
کشیدن ترمز دستی درحین حرکت خودرو 
با سـرعت معمول می تواند باعث از دسـت 
رفتـن کنترل خـودرو شـود. در صورتی که 
مجبورشـدید از ترمز دسـتی بـرای توقف 
خودرو استفاده کنید، شدیداً احتیاط کنید.

)ادامه(
در هنـگام رانندگـی بر روی سراشـیبی  •

طولانی از دنده سـنگین استفاده کنید تا 
مجبور به اسـتفاده ممتد از ترمز نشوید. 
استفاده طولانی از ترمز باعث بیش از حد 
گرم شـدن لنت شده و می تواند منجر به 

از دست رفتن عملکرد ترمز می شود.
خیش شـدن لنت می تواند باعث معیوب  •

شـدن توانایـی خـودرو در توقف شـود 
همچنین ممکن است در زمان اعمال ترمز 
، خودرو به یک سـمت منحرف شـود. با 
اعمـال کم ترمز می تـوان به این موضوع 
پی برد. همیشـه به این نحو ترمز خودرو 
را بعـد از رانندگی در آب عمیق بررسـی 
کنید.برای خشـک کردن ترمـز ها کمی 
پدال ترمز را فشار دهید و در همین حین 
سرعت مطمئنه را حفظ کنید تا زمانی که 

عملکرد آن ها به حالت عادی باز گردد.
همیشه موقعیت پدال ترمز و گاز را پیش  •

از رانندگی بررسی کنید. در صورت عدم 
بررسـی موقعیت پدال ترمز و گاز، ممکن 
اسـت به جـای پدال ترمـز پـدال گاز یا 
بالعکـس را فشـار دهید و ایـن می تواند 

باعث ایجاد صدمات جدی شود.

ترمز هیدرولیکی
خودروی شما مجهز به ترمزهایی است که به صورت 

خودکار و طی کاربرد عادی تنظیم می شوند.
در صورتی که ترمزها توان خود را در نتیجه خاموش 
شدن موتور یا علل دیگر از دست دهند همچنان می 
توانید خودرو را با اعمال نیروی بیشتر به پدال ترمز 
نسـبت به حالت عـادی ، متوقف کرد در این صورت 
مسافت طی شده تا توقف کامل طولانی تر می شود .

هنگامی که موتور خودرو روشن نیست هر زمان پدال 
ترمز اعمال می شـود توان هیدرولیک ذخیره شـده 
نسـبتاً تخلیه می شـود زمانی که تـوان هیدرولیکی 

مختل شده است از فشردن پدال خودداری کنید. 
تنها هنگام نیاز به کنترل فرمان در سـطوح لغزنده، 

پدال ترمز را فشار دهید.

در صورت عمل نکردن ترمز
در صورت عمل نکردن ترمز در حین حرکت خودرو، 
مـی توانیـد بـرای توقـف اضطـراری از ترمز دسـتی 
استفاده کنید با این ترمز، مسافت طی شده تا توقف 

خودرو خیلی بیشتر خواهد بود.

سیستم ترمز
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نمایشگر فرسایش ترمزهای دیسکی
هنگامی که لنت ترمز تمام شده باشد و نیاز به تعویض 
داشـته باشند ، صدای هشـدار بلندی را از چرخ های 
جلو یا عقب خواهید شـنید ممکن اسـت این صدا در 
اوقاتی شـنیده شـود یا هر زمان کـه ترمز می گیرید 
شنیده شود. خواهشمند است به یاد داشته باشید که 
بعضی از شـرایط آب و هوایی رانندگی ممکن اسـت 
باعـث ایجاد صـدا از ترمز ها (در حیـن اعمال آنها، یا 
اعمال شـدید آنها( شود این صدا عادی است و بیانگر 

ترمز دستیمشکلی از جانب ترمزهای شما نیست.
کشیدن ترمز دستی

همیشه قبل از ترک خودرو، ترمز دستی را بکشید. 
پـدال ترمـز را کاملا فشـار دهید و تا جـای ممکن 

ترمز دستی را بالا بکشید.
علاوه بر این توصیه می کنیم در زمان پارک خودرو 
بر روی سطح شیبدار ، دنده سنگین را در گیربکس 
دسـتی و حالـت )P(  برای )گیربکـس اتوماتیک / 
گیربکـس انتقـال قدرت متغییـر CVT/ گیربکس 

کلاچ دوبل( انتخاب کنید.

 هشدار - فرسایش ترمز
این صدای هشدار فرسایش ترمز به این معنی 
است که خودروی شـما نیاز به سرویس دارد . 
در صورت نادیده گرفتن این هشدار، در نهایت 
ترمزهای شما دیگر کار نخواهد کرد و منجر به 

تصادف جدی خواهد شد.

 احتیاط
بـرای جلوگیـری از هزینه بـالای ترمز ،  •

از ادامه رانندگی با لنت فرسـوده شـده 
خودداری کنید.

همیشـه لنت های ترمز جلو و عقب را به  •
صورت همزمان و جفت عوض کنید

 احتیاط
رانندگـی در حین فعال بودن ترمز پارک  •

باعث فرسـایش شدید لنت ترمز و روتور 
ترمز می شود.

از بـه کار گیـری ترمـز پـارک در حین  •
رانندگی خـودرو اجتنـاب کنید مگر در 
شـرایط اضطـراری ، ایـن کار مـی تواند 
باعـث ایجـاد صدمه به سیسـتم خودرو 
شده و ایمنی رانندگی را به خطر بیندازد.
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آزادکردن ترمز دستی 
برای آزاد کردن ترمز پارک ، ابتدا ترمز پایی را فشار 
دهید و بعد ترمز پارک را به مقدار کمی به سـمت 
بالا بکشـید . سـپس کلید آزاد سـازی )1( را فشار 
داده و اهـرم ترمـز دسـتی )2(  را به سـمت پایین 

ببرید ، همزمان باید کلید را نگه داشته باشید.

در صورت آزاد نشدن ترمز پارک یا آزاد شدن نصفه 
آن، توصیـه مـی کنیم بـه نمایندگی مجاز شـرکت 

کرمان موتور مراجعه کنید.

با روشـن کردن سـوئیچ در وضعیت ON، وضعیت 
چراغ هشـدار ترمز را بررسی کنید )موتور را روشن 
نکنیـد( این چراغ زمانی روشـن می شـود که ترمز 
پـارک در حیـن روشـن بـودن سـوئیچ در وضعیت 

START یا ON باشد. 
پیـش از رانندگی، از فعال بودن کامل ترمز پارک و 
خاموش بودن چراغ هشدار اطمینان حاصل کنید .

در صورت روشـن ماندن چراغ هشـدار ترمز بعد از 
رها کردن ترمز پارک و در حین روشن بودن موتور، 
سیسـتم ترمز معیوب می باشـد. سریعاً این موضوع 

را مورد بررسی قرار دهید.
در صورت امکان سـریعا خـودرو را متوقف کنید در 
صورتـی کـه ایـن کار امـکان پذیر نیسـت در حین 
رانندگی شـدیداً احتیاط کرده و تنها تا رسـیدن به 

محلی امن برای تعمیر خودرو رانندگی کنید.

 هشدار
بـرای پیشـگیری از حرکت ناخواسـته  •

خودرو در زمان توقـف و ترک خودرو از 
دنده خودرو به جای ترمز پارک استفاده 
نکنیـد . ترمـز دسـتی را فعـال کرده و 
اطمینان حاصـل کنید که دنده 1 یا دنده 
عقب )R( )بـرای خودروهای با گیربکس 
دسـتی( و حالـت )P(  )بـرای گیربکس 
اتوماتیـک / گیربکـس انتقـال قـدرت 
متغییـر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل( به 

خوبی در جای خود قرار گرفته است .
هرگز به کسی که با خودرو آشنایی ندارد  •

اجازه دست زدن به ترمز پارک را ندهید 
. در صورت آزاد شـدن ناخواسـته ترمز 

پارک ، صدمات جدی وارد خواهد شد.
ترمز پارک تمامی خودرو ها باید همیشه  •

در حیـن پارک آن ها فعال شـده باشـد 
تا مانع حرکت ناخواسـته خودرو که می 
تواند باعث ایجاد صدمه به سرنیشـینان 

و عابرین پیاده شود، بشویم.
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)ABS( سیتم ترمز ضد قفل
)در صورت مجهز بودن(

سیسـتم ABS به صورت پیوسـته سـرعت چرخ ها 
را بررسـی مـی کند در صـورت قفل شـدن چرخ ها، 
سیسـتم ABS به صورت ممتد فشـار ترمز چرخ ها 

را تنظیم می کند. 
در صورت ترمز کردن تحت شرایطی که ممکن است 
باعـث قفـل شـدن ترمز شـود ، ممکن اسـت صدای 
"تیک-تیک" از ترمزها بشـنوید یا حسی مشابه را در 
ترمزهای پدالی درک کنید . این حالت عادی بوده و به 
این معنی است که سیستم ABS  شما فعال است .

 برای کسب بیشترین بهره وری از سیستم  ABS در 
شـرایط اضطراری ، سعی به پمپ کردن )ترمز کردن 
پشت سر هم( پدال نکنید. پدال ترمز را شدید تا حد 
امکان فشـار دهید و به سیسـتم ABS  اجازه دهید 

نیروی منتقل شده به ترمزها را کنترل کند.

حتـی بـا سیسـتم ترمز ضـد قفل ، بایـد فاصله  •
مناسب برای اعمال ترمز موجود باشد . همیشه 
فاصله ایمن را از خودروی روبرویی حفظ کنید.

همیشه در هنگام گردش سرعت خود را کاهش  •
دهید سیسـتم ترمز ضد قفل قادر به پیشگیری 
از تصادف ناشی از سرعت های خیلی بالا نیست.

در جاده های نامسـطح، عملکرد سیسـتم ترمز  •
ضـد قفـل ممکـن اسـت باعـث ترمـز هایـی با 
مسـافت های بیشـتر از خودروهای با ترمزهای 

قدیمی باشد.

 هشدار
سیسـتم ABS یا ESC در صـورت انجام 
حرکات ناشـیانه باعث جلوگیری از تصادف 
نخواهد شـد . حتی با وجـود بهبود کنترل 
خودرو در ترمـز اضطراری همیشـه فاصله 
ایمن را ما بین خود و موانع جلو حفظ کنید. 
سـرعت خـودرو را همیشـه بایـد در طول 

شرایط سخت جاده کاهش داد.
فاصلـه ترمـز بـرای خـودروی مجهـز بـه 
سیسـتم ضـد قفـل )یـا سیسـتم کنترل 
پایداری الکترونیکی( ممکن اسـت نسـبت 
به خودروهای بدون سیسـتم ضد قفل و در 

شرایط جاده ای زیر، بیشتر باشد.
در این شـرایط خودرو باید با سـرعت های 

پایین تر رانندگی کرد:
 جاده های ناهموار، ماسه ای یا برفی •
 زنجیر چرخ بسته •

)ادامه دارد(

)ادامه(
در جاده هایی که سطح آن ها دارای پستی  •

و بلندی بوده یا دارای ارتفاع سطح متفاوت 
هستند . 

 ESC و  ABS ویژگـی های ایمنی سیسـتم
را نباید تحت سـرعت خیلی بالا و گردش تند 

امتحان کرد . 
این کار می تواند ایمنی شما و دیگران را به خطر 

بیندازد .

 توجه
هنگامی که خودرو بعد از روشن کردن موتور 
شـروع به حرکت می کند ممکن است صدای 
کلیک در بخش موتور شنیده شود این شرایط 
عادی بوده و به این معنی اسـت که سیسـتم 
ترمز ضد قفل به صورت مناسـب در حال کار 

است .
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سیسـتم کنتـرل پایـداری الکترونیکـی 
)ESC(

)در صورت مجهز بودن(
سیسـتم کنترل پایـداری الکترونیکی برای متعادل 
کـردن خودرو در طول گردش ها و مانورها طراحی 
شـده اسـت. سیسـتم ESC  نحـوه چرخانیـدن 
فرمان و مسیر حرکت خودرو را شناسایی می کند. 
ESC  ترمز ها را به صورت مجزا بر روی چرخ ها 
اعمـال کرده و بـا مدیریت موتور تداخل می کند تا 

به خودرو پایداری دهد.

 توجه
در صورت باتری به باتری کردن خودرو زمانی 
که باتری تخلیه شده است ممکن است موتور 
  ABS بـه خوبـی کار نکرده و چراغ هشـدار
نیز روشن شـود . این به خاطر کم بودن ولتاژ 
باتری روی می دهد و بـه معنی معیوب بودن 

سیستم ABS شما نیست.
از پمپ کردن ترمزها خود داری کنید. •
 پیـش از شـروع رانندگی باتری را شـارژ  •

کنید.

 احتیاط
•  ABS چنانچـه چراغ هشـدار سیسـتم

روشـن شـده و روشـن بماند ممکن است 
دچار مشـکل شـده باشـد در این حالت 

ترمزهای عادی شما کار خواهند کرد.
 چـراغ هشـدار سیسـتم ABS به مدت  •

حدوداً 3 ثانیه بعد از روشـن کردن سوئیچ 
خودرو در وضعیت ON روشن می ماند . در 
این مدت سیستم ABS  وضعیت تشخیص 
خودکار عیب را پیگیری کرده و در صورت 
عادی بودن تمامی شرایط خاموش می شود 
در صورت روشن ماندن چراغ ممکن است 
سیستم ABS  شـما دچار عیب باشد در 
این صـورت توصیه می کنیم به نمایندگی 

مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.

 احتیاط
در صـورت رانندگی در جاده ای با میزان  •

چسـبندگی پایین مانند جاده های یخی 
، و اسـتفاده ممتـد از ترمـز ، سیسـتم 
ABS  به صورت پیوسـته کار می کند و 
چراغ هشـدار ABS  روشن خواهد شد 
. خودروی خود را بـه محل امنی هدایت 

کرده و موتور را خاموش کنید.
خاموش بودن چراغ هشدار ABS به این  •

معنی است که سیستم ABS شما عادی 
و نرمال اسـت . در غیر ایـن صورت این 
سیستم دچار عیب شده است توصیه می 
کنیـم به نمایندگی مجاز شـرکت کرمان 

موتور مراجعه کنید.
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 هشدار
با توجه به شـرایط جاده با سرعت خیلی زیاد 
رانندگی نکنید و در هنگام گردش سرعت خود 
را کاهش دهیـد . کنترل پایداری الکترونیکی 
)ESC( از ایجاد تصادف ممانعت نخواهد کرد. 
سـرعت خیلی زیاد در گردش هـا ، مانورهای 
سریع و هیدروپلانینگ بر روی سطوح خیس 
هنور مـی تواند باعث ایجـاد تصادفات جدی 
شـود. تنها یک راننده محتاط با خـودداری از 
انجام مانورهایی که ممکن است باعث از دست 
رفتن چسبندگی جاده شود ، قادر به پیشگیری 

از تصادف است.
حتی زمانی که سیسـتم ESC  نصب اسـت ، 
همیشه احتیاط های عمومی را برای رانندگی 
بکنید – از جمله رانندگی در سرعت های ایمن 

در شرایط موجود.

سیسـتم کنتـرل پایـداری الکترونیکی یک سیسـتم 
برقی طراحی شـده برای کمک به راننده جهت حفظ 
کنتـرل خودرو تحت شـرایط سـخت می باشـد. این 
سیسـتم جایگزین رانندگی ایمن و با احتیاط نیست 
فاکتورهایـی نظـری سـرعت ، شـرایط جـاده و نحوه 
کنترل فرمان همگی بدون توجه به توانایی ESC در 
از دست رفتن کنترل خودرو موثر هستند و رانندگی 
و گردش با سرعت های منطقی و حفظ فاصله ایمن 
مسـئولیت شما اسـت در صورت ترمز تحت شرایطی 
که می تواند منجر به قفل شدن چرخ ها شود ، ممکن 
است صدای "تیک تیک " از ترمز ها بشنوید یا حسی 
مشابه را در پدال داشته باشید. این حالت عادی بوده 

و به معنی فعال بودن ESC است.

 توجه
بعد از روشـن کردن موتور و هنگام شروع به 
حرکـت ممکن اسـت صدای کلیک از سـمت 
موتور خودرو شنیده شود . این شرایط عادی 
بوده و به این معنی است که سیستم ESC به 

صورت مناسب در حال کار است.

زمانی که سوئیچ خودرو در وضعیت  •
و   ESC علامـت  اسـت،   ON
ESC OFF  بـه مـدت حدود 3 
 ESC ثانیه روشـن می شود و بعد

روشن می شود
کلیـد ESC OFF را بـه مـدت  •

حداقـل نیـم ثانیـه بعـد از روشـن 
کردن سـوئیچ خـودرو فشـار دهید 
تـا ESC را خامـوش کنید. )چراغ 
ESC OFF روشـن مـی شـود( 
برای روشـن کـردن ESC ، کلید 
دهیـد.  فشـار  را   ESC OFF
 ESC OFF نمایشـگر  )چـراغ 

خاموش می شود(.
 در زمـان روشـن کـردن موتـور ،  •

تیـک  آرام  صـدای  اسـت  ممکـن 
شـنیده شـود . ایـن حالت بررسـی 
خـودکار ESC اسـت و نشـان گر 

وجود عیب در این سیستم نیست.

ESC عملکرد
ESC ON شرایط
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هنگامـی کـه ESC در حـال عملیات 
باشـد چراغ نمایشـگر آن چشـمک می 

زند.
در صورت کارکرد عادی و مناسـب  •

سیسـتم ESC ، مـی توانید پالس 
های کمی را در خودرو حس کنید. 
این حالـت بیانگر تاثیر کنترل ترمز 
بـوده و هیـچ شـرایط غیر عـادی را 

بیان نمی کند .
بعد از خروج از جاده لغزنده یا گلی،  •

دور موتـور حتـی بـا فشـردن زیـاد 
پدال ترمز بالا نمی رود . این شرایط 
به خاطر حفظ تعادل و چسـبندگی 
خـودرو بـود ه وبیانگـر هیـچ عیبی 

نیست.

:ESC برای غیرفعال کردن عملکرد

حالت اول •

حالت دوم •

را   ESC OFF دکمـه   ESC عملکـرد  بـرای 
فشـار دهید )چراغ نمایشـگر ESC OFF روشن 
مـی شـود( در ایـن حالت عملکـرد کنترلـی موتور 
کار نخواهـد کـرد، به عبارت دیگر نـه تنها عملکرد 
کنترلـی کشـش نخواهد کـرد، بلکه فقـط عملکرد 

کنترلی ترمز عمل خواهد کرد.

دکمه ESC OFF را برای مدت بیش از 3 ثانیه 
فشـار دهید چـراغ نشـانگر ESC OFF روشـن 
شـده و زنـگ هشـدار ESC OFF بـه صـدا در 
خواهدآمد. در این وضعیت ، عملکرد کنترلی موتور 
و عملکرد کنترلی ترمز عمل نخواهد کرد. به عبارت 
دیگـر عملکـرد کنترل پایداری دیگـر عمل نخواهد 
کرد. در صورت چرخاندن سوئیچ خودرو به وضعیت 
 ، ESC در حیـن خاموش بودن LOCK/OFF

سیستسم ESC همچنان خاموش خواهد ماند.
در صـورت روشـن کـردن مجـدد موتور، سیسـتم 
ESC به صورت خودکار دوباره روشن خواهد شد.

وضعیت ESC OFFدر هنگام فعال بودن
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چراغ نشانگر
هنگام روشـن کردن سـوئیچ،چراغ نشـانگر روشـن 
می شود و درصورتی که سیستم ESC به صورت 

عادی کار کند، خاموش می شود. 
چراغ ESC هر زمان که ESC در حال کار باشد 
یـا هنگام وجـود عیـب در ESC نمایش داده می 

شود.
چراغ نشـانگر ESC هر زمان که ESC در حین 
کار باشد یا ESC دچار عیب شود روشن می شود. 
در صـورت خامـوش کـردن ESC  توسـط کلیـد 

مربوطه ، چراغ نشانگر آن روشن می شود.

ESC OFF استفاده از عملکرد
در هنگام رانندگی

برای رانندگی روزمره ESC  باید روشن شود . •
بـرای خاموش کردن ESC در حین رانندگی،  •

کلیـد ESC OFF  را در هنـگام رانندگی بر 
روی سطوح صاف خاموش کنید .

هرگز در زمانی که ESC در حال کار است )چراغ 
نشانگر ESC را فشار ندهید(.

در صورتـی کـه در هنگام فعال بودن  ESC آن را 
خاموش کنید ممکن اسـت خودرو سـر خورده و از 

کنترل خارج شود.

 احتیاط
رانندگی بـا ابعاد مختلف لاسـتیک و چرخ 
ممکن اسـت باعث ایجاد اختلال در کارکرد 
ESC  شـود هنگام تعویض لاسـتیک ها از 
یکسـان بودن ابعاد آن ها با ابعاد لاسـتیک 

های اصلی اطمینان حاصل کنید

 هشدار
سیسـتم کنترل پایـداری برقـی تنها یک 
سیسـتم کمک در رانندگی است در هنگام 
رانندگی در جاده های برفی ، هنگام پیچیدن 
یا در جـاده یخی با احتیاط رانندگی کنید و 
سـرعت مطمئنه را حفظ کنید. هنگامی که 
چراغ ESC  شـروع به چشـمک زدن کرد 
یـا زمانی که جاده لغزنده بود سـرعت خود 
را کم کرده و از فشردن پدال گاز خودداری 

کنید.

 توجه
هنـگام کار با خودرو بر روی دینامومتر ، از  •

خاموش بودن ESC اطمینان حاصل کنید 
)چراغ ESC OFF  باید روشـن باشـد( 
در صورت روشـن ماندن ESC از افزایش 
سـرعت خـودرو جلوگیری شـده و باعث 

تشخیص اشتباه شود.
خاموش کردن ESC بر روی سیستم ترمز  •

ABS  تأثیری ندارد.
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)VSM( مدیریت پایداری خودرو
)در صورت مجهز بودن(

ایـن سیسـتم ویژگی هـای بیشـتری بـرای پایداری 
خودرو و پاسخ های فرمان در هنگام رانندگی بر روی 
جاده های لغزنده یا درهنگام شناسـایی تغییر ضریب 
اصطکاک توسـط خودرو بین چرخ های سمت راست 

و چپ ارائه می کند.

VSM  عملکرد
ESC )کنتـرل پایـداری برقی( چراغ   شـروع به 

چشمک زدن می کند.
فرمان خودرو کنترل می شـود  هنگامی که مدیریت 
پایداری خودرو به خوبی در حال کار باشد، می توانید 
ضرباتی را در خودرو حس کنید. این ضربات به خاطر 

تاثیرات کنترل ترمز بوده و هیچ عیب خاصی ندارد.
در شرایط زیر VSM کار نخواهد کرد:

رانندگـی در کنـار جاده مانند شـیب یـا اختلاف  •
سطح

رانندگی به سمت عقب •
چراغ نمایشگر ESC OFF  در جلو داشبورد  •

راننده روشن بماند.
چـراغ نمایشـگر ESP )فرمـان برقـی( در جلـو  •

داشبورد راننده روشن بماند.

VSM خاموش بودن
در صورت فشردن کلید ESC OFF  برای خاموش 
کردن ESC سیستم VSM نیز لغو می شود و چراغ 

( روشن می شود.  ( ESC OFF نمایشگر
برای روشـن کـردن VSM، دوباره این کلید را فشـار 
دهید. چراغ نمایشگر ESC OFF  خاموش می شود.

چراغ نشانگر عیب
حتـی اگر شـما عملکـرد VSM را از طریق فشـردن 
 VSM  لغو نکنید ممکن اسـت ESC OFF کلید
خاموش شود به این معنی که وجود اختلال در بخشی 
از VSM شناسایی شده است در صورت روشن ماندن 
( توصیـه  ( EPS یـا ) (  ESC چـراغ هشـدار
می کنیم به نمایندگی مجاز کرمان موتور مراجعه کنید.

 هشدار
وقتی که سیسـتم ESC در حال کار است، 
هرگـز دکمه ESC OFF را فشـار ندهید. 
اگر هنگامی که سیسـتم ESC کار می کند 
ESC خاموش شـود ممکن است خودرو از 

کنترل خارج شود.
حیـن  در   ESC نمـودن  خامـوش  بـرای 
 ESC رانندگـی روی سـطوح تخـت، کلید

OFF  را فشار دهید.

 توجه
VSM به نحوی طراحی شـده اسـت که در  •

سرعت های بالای 15 کیلومتر در ساعت )9 
مایل در ساعت( در گردش ها روشن شود.

VSM بـرای کار در سـرعت های بالای 30  •
کیلومتـر در سـاعت )18 مایل در سـاعت( 
 split  هنگامـی که خودرو بـر روی جـاده
mu )جـاده ای کـه نصف یک طـرف جاده 
خشـک و نصف طرف دیگر لغزنده یا یخی( 
ترمز می کند. این نوع جاده ای است که دارای 
سطوحی با نیروهای اصطکاکی متفاوت است.
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 هشدار
خـودرو  • پایـداری  مدیریـت  سیسـتم 

جایگزینی برای رانندگی ایمن نیسـت و 
تنها یک سیسـتم تکمیلی است. راننده 
مسئول بررسی سرعت و فاصله خودروی 
جلویی است همیشه در هنگام رانندگی 

فرمان خودرو را محکم بگیرید.
خودروی شـما بـه نحوی طراحی شـده  •

است که مطابق با قصد راننده عمل کند، 
حتـی با وجودی که VSM نصب اسـت. 
همیشه تمامی احتیاط های لازم را برای 
رانندگی با سـرعت های ایمن در شرایط 
خـاص – از جملـه رانندگـی در وضعیت 
آب و هوایی شـدید و رانندگی در جاده 

لغزنده – مد نظر داشته باشید.
رانندگی با چرخ های با ابعاد مختلف می  •

توانـد باعـث ایجاد اختلال در سیسـتم 
VSM شـود. هنگام تعویض لاستیک از 
یکسـان بودن ابعاد چرخ ها با ابعاد اولیه 

اطمینان حاصل کنید.

 هشدار
هنگام ترک یـا پارک خودرو ، همیشـه  •

ترمزهای دسـتی را فعال کرده و دنده را 
در وضعیـت پارک P قـرار دهید. از قرار 
گرفتن این اهرم ها در جای خود اطمینان 
حاصل کنید. در صورتی که ترمز دسـتی 
به صورت کامل اعمال نشود ممکن است 
خودرو ناخواسـته حرکت کـرده و باعث 

ایجاد صدمه به شما و دیگران شود .
 ترمز دسـتی را باید به صـورت کامل تا  •

انتها اعمال کرد تا مانع حرکت ناخواسته 
و ایجـاد صدمه به سرنشـینان و عابرین 

پیاده شود.

 هشدار
سیسـتم HAC تنها به مـدت 2 ثانیه فعال 
می شـود به این ترتیب هنگامی که خودرو 
شـروع به حرکت می کند پدال گاز را فشار 

دهید .

سیستم کنترل شروع حرکت در سربالایی 
)HAC( )در صورت مجهز بودن(

در سربالایی تند در هنگام شروع به حرکت ، خودرو 
تمایل به حرکت به سمت عقب را دارد این سیستم 
با فعال کردن ترمز ها به مدت 2 ثانیه مانع حرکت 
خودرو به سمت عقب می شود بعد از فشردن پدال 
گاز یا بعد از گذشت  2 ثانیه ترمزها رها می شوند.

تاکتیک های مناسب ترمز کردن

 توجه
سیستم HAC در هنگامی که دنده خودرو  •

در وضعیت  خلاص )N( یا پارک )P( است 
کار نمی کند

سیسـتم HAC بـا وجود خامـوش بودن   •
ESC کار مـی کند ولی در صورت معیوب 

بودن  ESC کار نخواهد کرد.
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پیـش از شـروع رانندگی از آزاد بـودن ترمز پارک و  •
خامـوش بـودن چـراغ نمایـش دهنده ترمـز پارک 

اطمینان حاصل کنید.
عبور از آب باعث خیس شـدن ترمزها می شـود در  •

طول شستشوی خودرو هم امکان خیس شدن آن ها 
وجود دارد ترمزها در صورت خیس شدن خطرناک 
هسـتند. در صورت خیس بودن ترمزهـا ، خودرو با 
سرعت متوقف نمی شود همچنین ترمزهای خیس 
می توانند باعث منحرف شدن خودرو به یک سمت 
بشـوند. برای خشـک کردن ترمزها ، به مقدار کمی 
ترمزها را اعمال کنید تا زمانی که عملکرد آن ها به 
وضعیت عادی باز گردد ، همیشـه احتیـاط کرده و 
خودرو را تحت کنترل داشـته باشـید در صورت باز 
نگشـتن وضعیت ترمزها به حالـت عادی به محض 
ایمـن بـودن شـرایط توقف کـرده وبـرای کمک به 

نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.
از طی کردن سراشیبی بدون اعمال دنده خودداری  •

کنید . اینکار شدیداً خطرناک است. همیشه خودرو 
را در وضعیت دنده نگهدارید و از ترمزها برای کاهش 
سرعت استفاده کرده و سپس دنده پایین تر از انتخاب 
کنید تا توان موتور به شما کمک کند تا سرعت ایمن 

را حفظ کنید.
از رانندگی با پدال ترمز خودداری کنید رها کردن پا بر  •

روی پدال ترمز در حین رانندگی می تواند خطرناک 
باشد ، زیرا ممکن است باعث گرمایش بیش از حد و 
از دست رفتن بهره وری ترمزها شود همچنین باعث 

افزایش فرسایش تجهیزات ترمز می شود .

در صورت صاف شدن لاستیک در حین رانندگی،  •
کمی ترمز را فشار دهید تا سرعت خورد کم شود 
و در همین حین راستای خودرو را به سمت جلو 
حفظ کنید با سرعت کم و در زمان مناسب به کنار 

جاده رفته و در جایی امن متوقف شوید.
در صورتـی کـه خـودروی شـما بـه )گیربکـس  •

 /CVT اتوماتیک / گیربکس انتقال قدرت متغییر
گیربکس کلاچ دوبل( مجهز باشد، به خودرو اجازه 
حرکت به جلو را در حین ترمز کردن ندهید . برای 
این کار، در هنگامی که خودرو متوقف است ، پای 

خود را محکم بر روی پدال ترمز قرار دهید.
 هنگام توقف بر روی شیب احتیاط کنید همیشه  •

بـه صـورت کامل ترمز را فشـار داده و دنـده را در 
اتوماتیـک /  وضعیـت پـارک P در )گیربکـس 
گیربکـس انتقال قدرت متغییر CVT/ گیربکس 
کلاچ دوبل( یا در دنده اول یا عقب )در دنده های 
دسـتی( قرار دهید. در صورتی که خودرو شما رو 
به سـمت پایین اسـت چرخ های جلو را به سمت 
لبه پیاده رو قرار دهید تا مانع حرکت خودرو شود 
در صورتی که خودرو به سـمت بالای شیب است 
چرخ ها را از لبه پیاده رو دور کنید تا مانع حرکت 
خودرو شـود در صورتی که لبه ای وجود ندارد یا 
زمانی که حتماً باید مانع حرکت خودرو شـوید از 

مانع چرخ استفاده کنید.

تحت بعضی از شـرایط ممکن اسـت ترمز پارک  •
شـما در وضعیـت اعمال شـده دچـار یخ زدگی 
شـود این احتمال زمانی بیشـتر اسـت که برف 
یـا یـخ در نزدیکـی ترمزهای عقب جمع شـده 
یـا ترمزهـا خیـس باشـند در صـورت احتمـال 
یـخ زدگـی ترمـز ، آن را به صـورت موقت قرار 
   P اسـتفاده کنیـد تا دنـده را در وضعیت پارک
)گیربکـس اتوماتیـک / گیربکـس انتقال قدرت 
متغییـر CVT/ گیربکـس کلاچ دوبل( یا دنده 
عقـب یا اول )دنده دسـتی( قـرار دهید و مانعی 
بـرای چرخ های عقب قرار دهید تا مانع حرکت 
خـودرو شـوید . بعد از این کار مـی توانید ترمز 

پارک را رها کنید.
از پدال گاز برای نگهداشـتن خودرو بر روی سر  •

بالایی استفاده نکنید )نیم کلاچ کردن( این کار 
باعث داغ کردن گیربکس می شـود . همیشه از 

پدال ترمز یا ترمز پارک استفاده کنید.
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وضعیـت بهینـه مصـرف سـوخت شـما بیشـتر از هر 
چیز بسـتگی به رانندگی شـما، محل رانندگی و زمان 
رانندگی دارد. هر یک از این عوامل تعیین کننده تعداد 
کیلومترهایی )مایلی(  اسـت که می توانید به ازای هر 
لیتر )گالن( از سـوخت خود طی کنید برای اسـتفاده 
بهینـه از خودروی خـود، از توصیه هـای رانندگی زیر 
پیروی کنید تا در سوخت و تعمیر خودرو صرفه جویی 

کنید:
با ملایمت رانندگی کنید. با سرعتی معتدل شتاب  •

بگیرید از "تیک اف" کشـیدن در هنگام شـروع یا 
دنـده های بـا گاز کامل خودداری کرده و سـرعت 
کروز خود را حفظ کنید. از مسـابقه و سـرعت بالا 
بین چراغ های راهنمایی و رانندگی خودداری کنید. 
سعی کنید سرعت خود را مطابق با سرعت ترافیک 
تنظیم کنید تا مجبور به تغییر سرعت نا لازم نشوید 
در صـورت امکان از ترافیک سـنگین دوری کنید. 
همیشـه فاصله خـود را از خودروهـای دیگر حفظ 
کنیـد تا مجبـور به اسـتفاده غیر ضـروری از ترمز 

نشوید. با این کار عمر ترمزهایتان بیشتر می شود.
بـا سـرعت ملایـم رانندگی کنید هر چه سـریعتر  •

رانندگی کنید سوخت بیشتری نیاز خواهید داشت. 
رانندگی با سرعت ملایم، مخصوصاً در بزرگراه یکی 

از روش های بهینه کاهش مصرف سوخت است.

پـای خـود را بر روی پدال هـای ترمز و یا کلاچ  •
نگه دارید این کار باعث افزایش مصرف سوخت 
و همچنین افزایش فرسـایش این تجهیزات می 
شـود علاوه بر این رانندگی با نگه داشـتن پا بر 
روی پدال ترمز باعث گرمایش بیش از حد ترمز 
شـده و منجـر به کاهـش بهـره وری و منجر به 

صدمات جدی می شود.
از لاسـتیک های خود نگه داری کنید . باد آنها  •

را در سطح مجاز حفظ کنید . میزان باد اشتباه، 
چه خیلی زیاد یا خیلی کم باعث فرسایش غیر 
ضـروری لاسـتیک مـی شـود . باد لاسـتیک را 

حداقل ماهی یک بار بررسی کنید
راسـتای چـرخ هـا را بررسـی کنیـد. راسـتای  •

نامناسـب مـی توانـد باعث برخورد چـرخ با لبه 
پیاده رو یا رانندگی سـرعت بالا بر روی سـطوح 
باعـث  نامناسـب  راسـتای  غیـر منظـم شـود. 
فرسـایش سـریعتر لاسـتیک شـده و همچنین 
باعـث ایجـاد مشـکلات دیگـر و مصرف بیشـتر 

سوخت می شود.

شـرایط خـودروی خـود را در وضعیت مناسـب  •
حفـظ کنیـد بـرای مصـرف بهینـه سـوخت و 
کاهش هزینه های نگهـداری، از خودروی خود 
مطابـق با برنامـه نگهداری ارائه شـده در بخش 
7، نگهـداری کنید در صورت رانندگی با خودرو 
در شـرایط سخت، دوره های سرویس نگهداری 
باید سـریعتر انجام شـود )برای اطلاعات بیشتر 

به بخش 7 مراجعه کنید(.
خـودروی خـود را تمیـز نگهـداری کنیـد برای  •

دسـتیابی بـه بهترین خدمات خـودرو ، باید آن 
را تمیـز و عاری از مواد فرسـاینده نگهدارید. به 
هیـچ وجـه اجازه جمـع شـدن گل، کثیفی، یخ 
و غیـره در کف خـود رو را ندهیـد. وزن اضافی 
ناشـی از آن مـی توانـد باعـث افزایـش مصرف 

سوخت شده و همچنین باعث فرسایش شود.
سـبک سـفر کنیـد. از حمل بـار اضافـی و غیر  •

ضـروری در خودرو خود داری کنید. وزن باعث 
کاهش بهره وری سوخت می شود.

 از روشـن نگهداشـتن بی دلیل خودرو به مدت  •
طولانـی خود داری کنید در صـورت انتظار )به 
غیـر از زمانـی کـه در ترافیک هسـتید(، موتور 
خـود را خامـوش کـرده و تنها زمانـی که آماده 

حرکت هستید آن را روشن کنید.

عملکرد اقتصادی
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بـه یـاد داشـته باشـید، نیـازی بـه گـرم کردن  •
طولانی خودرو نیست بعد از روشن کردن موتور 
خـودرو ، پیش از قـرار دادن دنده برای حرکت، 
10 تـا 20 ثانیـه صبـر کنیـد . در هـوای خیلی 

سرد، مدت بیشتری صبر کنید .
از رانندگی با  )دنده مرده(  یا  )دور خیلی بالای  •

موتور( خـود داری کنید. رانندگی با دنده مرده 
به حالتی اطلاق می شـود که با سـرعت خیلی 
کم در دنـده خیلی بالا رانندگی کنید که باعث 
ریـپ زدن موتور می شـود در این صورت، دنده 
خـود را کاهش دهیـد. دور خیلی بـالای موتور 
نیز، رانندگی با دور بالاتر از حدود امن اسـت. با 
رانندگی در سـرعت های توصیه شـده می توان 

از رویداد این موارد جلوگیری کرد.

از سیسـتم تهویـه مطبـوع بـه صـورت بهینـه  •
اسـتفاده کنیـد. سیسـتم تهویه مطبـوع با توان 
موتـور کار مـی کنـد به این ترتیـب ، بهره وری 
سـوخت شـما در هنگام اسـتفاده از آن، کاهش 

می یابد.
باز بودن شیشـه خودرو در سرعت های بالا می  •

تواند باعث کاهش بهره وری سوخت شود.
بهـره وری سـوخت در هنـگام وجـود بادهـای  •

برشـی یا بادهای از مقابل کاهش می یابد برای 
کاهـش ایـن تلفـات، هنـگام رانندگـی در ایـن 

شرایط سرعت خود را کاهش دهید.

 هشـدار - موتور خاموش در حین 
حرکت

هرگز در سراشیبی یا در هیچ زمانی در حین 
حرکت خودرو موتور را خاموش نکنید بدون 
توان موتور، فرمان و ترمز به صورت مناسب 
کار نخواهند کـرد. به جای این کار موتور را 
روشن نگه دارید و از دنده سنگین استفاده 
کنیـد علاوه بر این خاموش سـوئیچ خودرو 
در هنگام رانندگی ممکن اسـت باعث قفل 
شـدن فرمان، در صورت مجهز بودن، شود، 
در ایـن صـورت کنترل فرمان امـکان پذیر 
نیسـت و باعث ایجاد صدمات جدی یا مرگ 

می شود.
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شرایط خاص رانندگی

شرایط رانندگی خطرناک
در صورت مواجه با شرایط رانندگی خطرناک مانند 
آب، بـرف، یـخ، گل، شـن یـا شـرایط مشـابه دیگر 

توصیه های زیر را انجام دهید .
بـا احتیاط رانندگی کنید و فاصله خود را حفظ  •

کنید تا امکان ترمز کردن داشته باشید.
از ترمز و حرکت ناگهانی فرمان پرهیز کنید. •
هنـگام ترمز با ترمزهـای به غیر از ABS پدال  •

را به صورت پی در پی فشار داده و رها کنید تا 
زمانی که خودرو متوقف شود.

در صورتی که خودرو در برف ، گل ، یا شن گیر  •
کرده است از دنده دو استفاده کنید به آرامی بر 
روی پدال گاز فشار دهید تا از سر خوردن چرخ 

بر روی برف جلوگیری کنید.
 در هنگامـی که خودرو در برف، یخ، یا گل گیر  •

کرده اسـت از شـن، شـن و نمـک، زنجیر چرخ 
یـا دیگـر مـوارد غیـر لغزنـده اسـتفاده کنید تا 

چسبندگی چرخ ها را افزایش دهید.

حرکت دادن خودرو )خارج کردن خودرو 
از گل و لای و برف(

حتما خودرو را حرکت دهید تا برف ، شـن، یا گل 
موجـود بـر روی آن خالـی شـود ابتدا فرمـان را به 
سـمت راسـت و چپ بگردانید تا ناحیه مقابل چرخ 
ها پاک شـود. سـپس، در خودروی مجهـز به دنده 
دسـتی ، دنده عقب و 1 را به صورت پی درپی قرار 
دهید یا در خودرو ی مجهز به )گیربکس اتوماتیک 
/ گیربکس انتقال قـدرت متغییر CVT/ گیربکس 
کلاچ دوبل( این کار را با دنده عقب و یکی از دنده 
هـای جلـو انجام دهید. از فشـردن بیش از حد گاز 
خودداری کنید، و تا کمترین حد ممکن باعث سـر 
خـوردن چرخ ها شـوید در صورتـی که بعد از چند 
بـار تـلاش همچنـان گیر کـرده اید ، با اسـتفاده از 
خـودروی یـدک کش خـود رو را خـارج کنید تا از 
گرمایـش بیش از حد موتور و ایجاد صدمه به دنده 

خودداری کنید.

ABS - هشدار 
از فشـردن و رهـا کـردن پی در پـی ترمز 

ABS خود داری کنید.

 هشدار - کاهش دنده خودرو
کاهش دنده خودرو در دنده های اتوماتیک 
در حین رانندگی در سطوح لغزنده می تواند 

باعث تصادف شود.
تغییر ناگهانی سـرعت چرخ می تواند باعث 
سر خوردن آن ها شود . هنگام کاهش دنده 

در سطوح لغزنده احتیاط کنید.
 احتیاط

حرکت دادن بیش از حد خودرو ممکن است 
باعث گرمایش بیش از حد موتور ، خسارت و 

صدمه به گیربکس ، و لاستیک شود.
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گردش ملایم
از ترمـز کردن یا تغییر دنده در هنگام گردش خود 
داری کنید . بهترین کار پیچیدن کم گاز اسـت در 
صورت پیروی از توصیه های زیر فرسایش لاستیک 

به کمترین میزان خود می رسد.

رانندگی در شب
از آنجایـی که رانندگی در شـب خطرات زیادی در 
بر دارد ، نکات زیر را در حین رانندگی در شـب به 

خاطر داشته باشید.
سـرعت خـود را کـم کـرده و فاصله خـود را از  •

خودروهـای دیگـر افزایـش دهید، زیـرا دید در 
شـب کاهش مـی یابد علی الخصـوص در محل 

هایی که چراغ خیابان وجود ندارد.

 هشدار
در صـورت گیر کردن خـودرو در برف، گل، 
شـن و غیـره، می توانیـد با حرکـت دادن 
خودرو به سـمت جلو و عقب خودرو را آزاد 
کنید در صورت نزدیک بودن مانع یا عابرین 

به خودرو از این کار خود داری کنید.
در هنگام حرکت دادن، خودرو ممکن است 
ناگهـان و بعد از آزاد شـدن، به سـمت جلو 
یا عقب پرتاب شـود و به اشـیاء و یا نفرات 

نزدیک صدمه وارد کند.

 هشدار - گردش هرز چرخ ها
مانع از هرز گردی چرخ ها شـوید . علی  •

الخصوص در سـرعت های بیشـتر از 56 
کیلومتر در ساعت )35 مایل در ساعت(.
این امر در سـرعت های بالا هنگامی که 
خودرو ثابت اسـت می توانـد باعث گرم 
شـدن بیش از حد لاستیک شده و باعث 
ایجاد صدمه به لاسـتیک و عابرین پیاده 

نزدیک خودرو شود.

 توجه
سیسـتم ESC قبل از حرکـت دادن خودرو 

باید خاموش شده باشد.
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آینـه هـای خـود را بـه نحـوی تنظیـم کنید تا  •
درخشـندگی چـراغ جلوی خودروهـای دیگر را 

کاهش دهید.
در خودرهایـی کـه بـه چـراغ جلـوی اتوماتیک  •

مجهز نیسـتند ، همیشـه چراغ جلو را تمیز نگه 
داشته و شعاع آن ها را تنظیم کنید . چراغ های 
جلـوی کثیف یا با شـعاع نامناسـب باعث ایجاد 

سختی در دید می شوند.
از خیره شـدن به چراغ جلوی خودروهای روبرو  •

خودداری کنید زیرا ممکن است موقتاً دید خود 
را از دسـت بدهیـد و چند ثانیه تـا بازیابی دید 

طول بکشد.

رانندگی در باران
جاده های خیس یا هوای بارانی باعث خطرناک شدن 
رانندگی می شـوند علی الخصوص زمانی که آمادگی 
لازم را در جاده لغزنده نداشته باشید در هنگام رانندگی 

در باران به توصیه های زیر توجه داشته باشید:
باران شـدید میـدان دید را کاهـش داده و فاصله  •

مورد نیاز برای توقف خودرو را افزایش می دهد در 
نتیجه با سرعت کم رانندگی کنید.

تجهیـزات بـرف پـاک کـن را در شـرایط خـوب  •
نگهـداری کنیـد تیغه های بـرف پاک کـن را در 
صورت مشـاهده علائم خرابی یـا نواحی که تیغه 
قـادر بـه تمیـز کـردن آن ها در شیشـه نیسـت، 

تعویض کنید.
در صورتـی کـه لاسـتیک های شـما در شـرایط  •

مناسب نباشند توقف ناگهانی بر روی جاده خیس 
مـی تواند باعـث لیز خـوردن و احتمـال تصادف 
شود از مناسب بودن وضعیت لاستیک های خود 

اطمینان حاصل کنید.
چراغ های جلوی خود را روشـن کنید تا دیگران  •

بتوانند شما را ببینند.
رانندگی خیلی سریع از روی آب های جمع شده  •

می تواند به ترمزهای شما تاثیر بگذارد در صورتی 
که لازم اسـت از روی آب رد شـوید با سرعت کم 

عبور کنید.
اگر فکر می کنید ترمزهایتان خیس شده است به  •

آرامی ترمز بگیرید تا به وضعیت عادی باز گردند.

رانندگی در نواحی آب گرفته
در نواحـی سـیل زده رانندگی نکنیـد مگر اینکه از 
کمتـر بـودن ارتفاع آب از زیر کـف خودرو مطمئن 
باشـید بـه آرامـی از داخـل آب عبور کنیـد. فاصله 
ترمـز را رعایـت کنید زیـرا ممکن اسـت ترمزهای 
شـما تحت تاثیر قرار گرفته باشـند. بعد از رانندگی 
از داخـل آب، با فشـردن ترمزها بـه آرامی در حین 

رانندگی با سرعت کم، آن ها را خشک کنید.

)off – road( رانندگی خارج از جاده
بـا احتیـاط درخـارج از جـاده رانندگی کنیـد زیرا 
خودروی شـما ممکن اسـت با ضربه به ریشـه ها و 
درخت ها آسـیب ببیند. پیـش از آغاز رانندگی ، با 
شرایط خارج از جاده محل مورد نظر، آشنا شوید.
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رانندگی در بزرگراه
تایرها

مطابق با مشـخصات فنی باد تایرها را تنظیم کنید. 
کـم بودن باد تایر مـی تواند باعث گرمایش بیش از 

حد و خرابی تایر ها شود. 
از تایرهـای فرسـوده یا صدمـه دیده که مـی تواند 
باعث کاهش چسبندگی یا خرابی تایر شود استفاده 

نکنید.

سوخت، آب رادیاتور و روغن موتور
 حرکـت بـا سـرعت بالا سـوخت بیشـتری نسـبت 
بـه رانندگی در شـهر مصـرف می کنـد . حتماً آب 

رادیاتور و روغن موتور را چک کنید.

تسمه دینام
شـل بودن یا خراب بودن تسمه دینام ممکن است 

باعث داغ شدن بیش از حد موتور شود.

 توجه
هرگز باد تایرها را از مقدار مشـخص شـده بر 

روی آن ها بیشتر نکنید.

 هشدار
لاسـتیک های کم باد یـا دارای باد بیش  •

از حد می توانند کنترل خودرو را کاهش 
دهنـد، و منجر بـه خرابی تایـر و باعث 
ایجاد تصادف، صدمه، وحتی مرگ شوند. 
همیشـه پیش از رانندگی بـاد تایرها را 
بررسـی کنید بـرای تنظیم بـاد تایر به 
بخش 8 )لاستیک ها و چرخ ها( مراجعه 

کنید.
رانندگـی بـا تایرهـای بـدون آج یا آج  •

نامناسب خطرناک است. تایرهای سائیده 
شـده مـی تواند باعـث از دسـت رفتن 
کنترل خودرو و منجر به تصادف، صدمه 
و حتی مرگ شوند. تایرهای سائیده شده 
را حتمـا در اولین فرصت تعویض کنید و 
هرگز با آنها رانندگی نکنید همیشـه آج 
های چـرخ را پیش از رانندگی بررسـی 
کنید برای اطلاعات بیشـتر به بخش 7، 

)لاستیک ها و چرخ ها( مراجعه کنید.
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رانندگی در زمستان

شـرایط سـخت آب و هوایـی در زمسـتان باعـث 
فرسـایش بیشـتر و مشـکلات دیگر تایر می شـود. 
بـرای کاهـش مشـکلات در هنـگام رانندگـی در 

زمستان، توصیه های زیر را انجام دهید:

شرایط برفی یا یخی
بـرای رانندگـی در بـرف عمیـق، بایـد از تایرهـای 
مخصوص برف یا از زنجیر چرخ اسـتفاده کنید. در 
صورتی که از تایرهای مخصوص برف اسـتفاده می 
کنیـد، باید از تایرهای با ابعاد متناسـب با تایرهای 
اصلی خودرو اسـتفاده کنید. کوتاهی در اینکار می 
تواند باعث از دست رفتن ایمنی و ناتوانی در کنترل 
خودرو شـود. همچنین، سرعت گرفتن، رانندگی با 
سرعت بالا، و گردش تند خیلی خطرناک هستند.

بـرای کاهـش سـرعت، از توانایی موتور بـرای ترمز 
اسـتفاده کنیـد. ترمـز ناگهانی در جـاده های برفی 
یـا یخی مـی تواند باعث سـرخوردن خودرو شـود. 
فاصلـه مناسـب را با خودروی جلویـی حفظ کنید. 
همچنیـن، به آرامـی ترمز کنید. باید توجه داشـت 
کـه نصب زنجیر چرخ بـر روی تایر نیروی رانندگی 
بیشـتری تأمیـن مـی کند، ولـی مانع سـر خوردن 

خودرو نخواهد شد.

تایرهای مخصوص برف
در صـورت اسـتفاده از تایرهـای مخصـوص بـرف 
رادیـال  تایرهـای  از  حتمـاً  خـود،  خـودروی  در 
)radial( بـا ابعـاد و ظرفیت یکسـان بـا تایرهای 
اصلـی اسـتفاده کنید. بر روی همه چـرخ ها از تایر 
مخصوص برف اسـتفاده کنید تا در تمامی شـرایط 
آب و هوایـی تعـادل خودرو حفظ شـوند. به خاطر 
بسـپارید که چسـبندگی خـودرو در هنـگام نصب 
تایرهـای مخصوص بـرف بر روی جاده خشـک، به 
اندازه تایر های اصلی خودرو نیسـت. حتی زمانیکه 
جاده ها تمیز اسـت باید بـا احتیاط رانندگی کنید. 
بـرای دریافـت اطلاعـات مربـوط به سـرعت مجاز 

بانمایندگی تماس برقرار کنید.

بدون بررسـی مقررات محلی، ایالتی و شهرداری، از 
تایرهای گل میخ دار استفاده نکنید.

 هشدار - ابعاد تایر مخصوص برف 
تایرهـای مخصوص بـرف بایـد دارای ابعاد 
یکسان و نوع یکسانی با تایرهای استاندارد 
باشـند. در غیـر اینصورت، تأثیـر منفی بر 
روی ایمنی و کنترل خودروی شـما خواهند 

گذاشت.
 توجه

اسـتفاده از زنجیـر چرخ در تمامی کشـورها 
قانونی نیست. پیش از استفاده از زنجیر چرخ، 

قوانین را بررسی کنید.
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زنجیر چرخ
از آنجایی که دیواره های کناری تایر ها باریکتر است 
ممکـن اسـت بعضـی از زنجیر چرخ ها بـه آن صدمه 
بزنند در نتیجه به جای استفاده از زنجیر چرخ توصیه 
می شود از تایر مخصوص برف استفاده کنید از نصب 
زنجیـر چـرخ بـر روی خودروهـای مجهـز بـه رینگ 
آلومینیومـی خـودداری کنید، زنجیر چـرخ به رینگ 
آلومینیومی آسـیب می زند در صورت لزوم اسـتفاده 
از زنجیر چرخ، از زنجیر چرخ های با ضخامت کمتر از 
12 میلیمتر )0.47 اینچ(  استفاده کنید . صدمه ایجاد 
شـده به خودرو در نتیجه اسـتفاده نامناسب از زنجیر 

چرخ تحت پوشش ضمانتنامه خودرو نمی باشد.
زنجیر چرخ فقط بر روی چرخ های جلو نصب شوند.

نصب زنجیر
هنگام نصب زنجیر ها ، دسـتورالعمل های سـازنده را 
رعایـت کـرده و تا حد امـکان آن را محکم ببندید در 
صورت شـنیدن صدای تماس زنجیر چرخ با شاسـی 
، توقـف کـرده و آن ها را محکـم کنید در صورتی که 
تماس همچنان برقرار اسـت سـرعت  خود را کاهش 
دهید تا زمانی که دیگر شنیده نشود به محض شروع 

رانندگی در جاده بدون برف ، زنجیرها را باز کنید.

 هشدار - نصب زنجیر 
هنـگام نصـب زنجیر چـرخ ، خـودرو را در 
زمین مسـطح و دور از ترافیک پارک کنید 
چراغ فلاشر خودرو را روشن کرده و علامت 
خطـر مثلثی را در صورتی که در دسـترس 
اسـت در پشـت خودرو قرار دهید. همیشه 
پیش از بسـتن زنجیر چرخ ، دنده خودرو را 
در وضعیـت پارک P قرار دهیـد. ترمزهای 
پـارک را فعـال کـرده و موتـور خـودرو را 

خاموش کنید.

 احتیاط
از تناسب ابعاد ونوع زنجیر چرخ یا چرخ  •

هـای خودرویتان اطمینـان حاصل کنید 
زنجیـر چرخ هـای بـا ابعاد اشـتباه می 
تواننـد به بدنه و سیسـتم تعلیق خودرو 
صدمـه وارد کـرده و صدمـه وارد شـده 
ممکن است در ضمانتنامه خودرو پوشش 
داده نشده باشد. علاوه بر این قالب های 
اتصـال زنجیـر چـرخ در حیـن تماس با 
قطعات خودرو ممکن اسـت صدمه دیده 
و توانایـی و اسـتحکام اولیه را نداشـته 
  SAE باشـند . حتما از زنجیر چرخ نوع

و کلاس " S " استفاده کنید.
همیشـه محکم بودن زنجیر چرخ را بعد  •

از 0.5 تـا 1 کیلومتر ) 0.3 ،تـا 0.6 مایل( 
بررسی کنید تا وضعیت نصب آن ها دچار 
عیب نشـده باشـد. در صورت شل بودن 

دوباره آن ها را محکم کنید.
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 هشدار - زنجیر چرخ
اسـتفاده از زنجیر چرخ مـی تواند باعث  •

تأثیر منفی بر کنترل خودرو شود
از سـرعت 30 کیلومتـر در سـاعت )20  •

مایل در سـاعت( یا سرعت توصیه شده 
توسـط سـازنده زنجیر چرخ )هـر کدام 

کمتر( سریعتر رانندگی نکنید.
با احتیـاط رانندگی کـرده و از رانندگی  •

بر روی دسـت انداز، چاله، گردش تند و 
دیگر خطرات جاده که ممکن است باعث 
ایجـاد ضربه به خودرو شـود، خودداری 

کنید.
از گـردش تند یا ترمز شـدید خودداری  •

کنید.

 احتیاط
در صورتـی کـه ابعـاد زنجیر متناسـب  •

نباشـد، به ترمز، سیسـتم تعلیق، بدنه و 
چرخ های خودرو صدمه وارد می شود.

هر زمـان صدای برخورد زنجیـر به بدنه  •
خـودرو را شـنیدید، خـودرو را متوقف 

کنید و آن را محکم کنید.

از آب رادیاتور با کیفیت بالا استفاده کنید
خودروی شـما بـا آب رادیاتور کیفیـت بالای اتیلن 
گلیکـول به شـما تحویل داده شـده اسـت این نوع 
مایع خنک کاری تنها مایعی است که باید استفاده 
شود زیرا مانع فرسایش سیستم خنک کننده موتور 
می شـود، پمپ آب را روغن کاری کرده و مانع یخ 
زدن مـی شـود. حتماً مایـع آب رادیاتـور را مطابق 
بـا برنامـه سـرویس بخش  7 عوض کنیـد. پیش از 
فصـل زمسـتان ، مایع خنک کننده را تسـت کنید 
تـا از دمای انجمـاد آن در طول زمسـتان اطمینان 

حاصل کنید.

باتری و کابل ها را بررسی کنید
در زمسـتان بـار وارد شـده به باتری بیشـتر اسـت 
باتـری و کابـل های آن را مطابق بخش 7  بررسـی 
کنید توصیه می کنیم جهت بررسـی میزان شـارژ 
باتـری نـزد نمایندگی مجاز شـرکت کرمـان موتور 

مراجعه کنید.

استفاده از روغن زمستانه در صورت لزوم
در بعضـی از وضعیت هـای آب و هوایی توصیه می 
شـود در طول فصل سـرما از روغن های مخصوص 
زمسـتانه که گران روی کمتری دارند استفاده شود 
بـرای دریافـت راهنمایی به بخـش 8 مراجعه کنید 
در صـورت وجـود ابهـام در مورد نـوع روغن موتور 
مصرفـی ، توصیـه مـی کنیـم بـه نمایندگـی مجاز 

شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.

سیستم احتراق و شمع ها را بررسی کنید
مطابـق بخـش 7 شـمع هـا را بررسـی کـرده و در 
صورت لزوم آن ها را تعویض کنید همچنین تمامی 
سیسـتم سـیم کشـی سیسـتم احتراق و تجهیزات 
مربوطه را بررسی کنید تا عاری از ترک، فرسودگی 

یا صدمه باشند.

HYUNDAI ACCENT OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


رو
ود

ن خ
ا ای

ی ب
دگ

انن
ر

305

5

برای ممانعت از یخ زدن قفل ها
بـرای ممانعـت از یخ زدن قفل هـا ، از مایع ضد یخ 
مجاز با گلیسـیرین اسـتفاده کرده و آن را به داخل 
قفل بپاشـید در صورت یخ بسـتن قفل از مایع ضد 
یخ برای خارج کردن یخ اسـتفاده کنید در صورتی 
که درون قفل یخ زده باشد، می توانید با استفاده از 
یـک کلید گرم آن را خـارج کنید در هنگام گرفتن 

کلید گرم در دست احتیاط کنید تا صدمه نبیند.

از مایع شیشـه شـور ضـد یخ مجـاز در 
سیستم شیشه شور استفاده کنید

برای ممانعت از یخ زدن مایع شستشـوی شیشـه ، 
از محلول ضد یخ شیشه شور شیشه مجاز مطابق با 
دستورهای مشـخص شده بر روی محفظه استفاده 
کنید . این نوع شـوینده در نمایندگی مجاز کرمان 
موتـور یا بسـیاری از فروشـندگان قطعـات خودرو 
موجـود اسـت. از مایـع خنک کاری موتـور یا دیگر 
ضـد یـخ ها اسـتفاده نکنیـد . زیرا مـی تواند باعث 

ایجاد صدمه به رنگ خودرو شوند.

از یخ زدن ترمز پارک جلوگیری کنید
ممکن است تحت شرایط خاصی ترمزهای پارک یخ 
ببندند. در صورت جمع شـدن برف یا به در اطراف 
یا نزدیکی ترمزهای عقب یا زمانی که ترمزها خیس 
هستند احتمال یخ بستن ترمزها بیشتر است آن را 
به صـورت موقت فعال کنید تـا بتوانید دنده پارک 
)در گیربکـس اتوماتیـک / گیربکـس انتقال قدرت 
متغییـر CVT/ گیربکـس کلاچ دوبل( یا دنده اول 
یا عقب )در دنده دستی( را فعال کرده و چرخ های 
عقـب را بـی حرکت کنید تـا مانع حرکـت خودرو 
شوید. بعد از این اقدامات ترمز پارک را آزاد کنید.

از جمع شـدن یخ یا بـرف در زیر خودرو 
جلوگیری کنید 

ممکـن اسـت تحـت شـرایطی، بـرف و یـخ در زیر 
خودرو و گلگیر جمع شـده و در حین کار با فرمان 
اختـلال ایجـاد کننـد. هنـگام رانندگی در شـرایط 
رانندگـی سـخت که ممکن اسـت باعـث این اتفاق 
شـود ، باید هر از چند گاهی زیر خودرو را بررسـی 
کنیـد تا از نبود مانع برای حرکت چرخ های جلو و 

تجهیزات فرمان اطمینان حاصل کنید.

حمل تجهیزات اضطراری
با توجه به شدت شرایط آب و هوایی، باید تجهیزات 
اضطراری مناسب را همیشه به همراه داشته باشید. 
بعضـی از اقـدام عبارتنـد از زنجیر چـرخ ، طناب یا 
زنجیر یدک کشـی ، چراغ قوه، شـعله یا روشـنایی 
اضطـراری، شـن، خـاک انداز،کابل جامپـر باطری، 
شیشـه پاک کن، دسـتکش، زیر انـداز، بادگیر، پتو 

و ...

 اشیاء یا مواد خارجی را در محفظه موتور 
قرار ندهید

قرار دادن اشـیاء یا مواد خارجـی در محفظه موتور 
کـه از خنـک کاری موتـور نیز جلوگیـری می کند 
باعث آسـیب دیدن موتور و آتش سـوزی می شود. 
تولید کننده برای این مورد هیچ نوع مسـئولیتی را 

قبول نمی کند.

HYUNDAI ACCENT OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


رانندگی با این خودرو

306

بکسل کردن
در صورتـی که می خواهید بـا خودروی خود یدک 
بکشـید، باید اول قبل از هـر کاری مقررات موجود 
در ایـن رابطه را بررسـی کنید. بـا توجه به مقررات 
متفـاوت در رابطـه با یدک کشـیدن تریلـر و دیگر 
خودروها یا تجهیزات توصیه می کنیم به نمایندگی 

مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.

خودروی شـما قادر اسـت تریلر را یـدک کند برای 
شناسایی ظرفیت یدک تریلر توسط خودروی خود، 
بایـد اطلاعات موجود در "وزن تریلر" که در بخش 

بعدی موجود است را مطالعه کنید.
بـه یاد داشـته باشـید کـه یـدک کشـیدن تریلر با 
رانندگی خودرو بدون یدک ، متفاوت اسـت . یدک 
کـردن تریلـر باعث ایجـاد تغییر در نحـوه کنترل ، 
عمـر و بهـره وری سـوخت می شـود . یدک کردن 
تریلر به صورت موفق و ایمن به تجهیزات صحیح و 

استفاده صحیح از آن ها بستگی دارد.

 هشدار - یدک کشیدن تریلر 
در صورتی که از تجهیزات مناسـب استفاده 
نکنید یا به صورت نامناسب رانندگی کنید در 
حین کشـیدن تریلر کنترل را از خواهید داد. 
برای مثال ، در صورتی که تریلر خیلی سنگین 
باشد ممکن است ترمزها به خوبی کارنکنند یا 
حتی اصلا کار نکنند. این می تواند جان شما و 
سرنشینان خودرو را به خطر بیندازد تنها اگر 
تمامـی مراحل این بخش را طی کرده اید یک 

تریلر را یدک کنید.

 هشدار - محدودیت های وزنی 
پیش از بکسل کردن یدک از قرار دادن وزن 
کل یـدک GCW )وزن ناخالـص اتصالات( 
 GAW و  ناخالـص خـودرو(  )وزن   GVW
)وزن ناخالص محور( و بار زبانه یدک بکسل 
شـده همگـی در محـدوده مجـاز اطمینان 

حاصل کنید.

 توجه - برای اروپا
حداکثـر بار مجاز فنـی بـر روی محور های  •

عقـب را نمی توان به بیـش از 15 درصد و بار 
مجاز بر روی خودرو نبایـد بیش از 10 درصد 
یا 100 کیلوگـرم)220.4  پوند( هر کدام کمتر 
افزایـش داد در این حالت برای خودروی نوع 
M1  سرعت خودرو نباید بیش از 100 کیلومتر 
در سـاعت)62.1  مایـل در سـاعت( و برای 
خودروهای نوع N1 نباید بیش از 80 کیلومتر 

در ساعت )49.7 مایل در ساعت( شود.
هنـگام یـدک کشـیدن تریلر با خـودروی  •

نـوع M1  با ر اضافی وارد شـده در دسـتگاه 
کوپلینگ تریلر می تواند باعث افزایش میزان 
حداکثر بار چرخ ها شود ولی این مقدار نباید 
بیـش از 15 درصـد شـود. در این شـرایط ، 
سرعت خودرو نباید بیشتر از 100 کیلومتر در 
ساعت )62.1  مایل در ساعت( شود و باد تایر 

را به میزان حداقل) 0.2 بار( افزایش دهید.

 احتیاط
کشیدن اشـتباه تریلر می تواند باعث ایجاد 
صدمـه به خودروی شـما و منجـر به هزینه 
های زیادی شـود کـه در ضمانتنامه خودرو 
پوشـش داده نشده است . برای یدک کردن 
صحیح تریلر ، توصیه های ارائه شده در این 

بخش را رعایت کنید.
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نـکات ایمنی یدک کردن تریلر اسـت . بسـیاری از 
ایـن مـوارد برای ایمنی شـما و سرنشـینان خودرو 
اهمیـت دارنـد . حتماً قبل از یدک کردن تریلر این 

بخش را به صورت کامل مطالعه کنید.

تجهیزات بارکـش مانند موتور ، گیربکس ، قطعات 
چرخ و لاسـتیک ها تحت بار بیشتر مجبور هستند 
بیشـتر کار کنند .سـرعت موتور باید بالاتر و تحت 
بار شـدید تر باشـد . این عیب اضافی باعث افزایش 
حـرارت مـی شـود . تریلـر همچنیـن باعـث ایجاد 
مقاومـت بـاران و افزایش نیروی لازم کششـی می 

شود.

بکسل بند
اسـتفاده از بکسـل بندهای مناسـب ضروری است 
وجـود بادهای برشـی، عبور کامیون هـای بزرگ و 
جاده خشن چند نمونه دلیل لزوم استفاده از قلاب 

مناسب است قوانین زیر را رعایت کنید:
آیا مجبور هسـتید برای نصب بکسـل بند تریلر  •

در پشـت خودرو سـوراخ ایجاد کنیـد ؟ در این 
صورت ، بعد از خارج کردن بکسـل بند و پایان 

استفاده ، سوراخ ایجاد شده را ببندید .
در صورتـی کـه این سـوراخ را نبندیـد ، ممکن 
اسـت مونواکسـید از اگـزوز و همچنیـن آب و 

آلودگی به داخل خودرو وارد شود .
از محل سـپرها برای بسـتن بکسل بند استفاده  •

نکنید، از بستن بکسل بندهای اجاره ای یا دیگر 
بکسـل بندهای سپر به سـپر خودرو خود داری 
کنید تنها از بکسل بندهای قابل اتصال به بدنه 

که به سپر بسته نمی شوند استفاده کنید.
برای دسترسـی بـه تجهیزات بکسـل بند تریلر  •

هیوندایـی بـه نمایندگـی مجاز شـرکت کرمان 
موتور مراجعه کنید.

 توجه - موقعیت تریلر
سـوراخ نصب قلاب ها در هر دو سمت بخش 

زیرین و پشت چرخ های عقب قرار دارند.
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زنجیرهای ایمن
همیشـه برای اتصـال بین خودرو و تریلـر از زنجیر 
اسـتفاده کنید به نحوی زنجیر ایمن را در زیر زبانه 
تریلـر ببندیـد تا در صورت رها شـدن بکسـل بند، 

زبانه خارج نشده و بر روی جاده بیفتد. 
دسـتور العمـل هـای مربـوط بـه زنجیرهـای ایمن 
توسـط سـازنده بکسـل بند یا سـازنده تریلر تامین 
می شـود برای نصب زنجیر از توصیه های سـازنده 
پیروی کنید همیشـه میزان شـلی مناسـب را برای 
گردش مناسب حفظ کنید و هرگز اجازه رها بودن 

و کشیده شدن زنجیرها بر روی زمین را ندهید.

رانندگی با تریلر
یـدک کشـیدن تریلر به تجریـه نیـاز دارد پیش از 
حرکت به سـمت جـاده باید با تریلر خود آشـنایی 
پیـدا کنید بـا کنترل خودرو و یـدک و ترمز کردن 
با توجه به وزن افزوده شـده آشـنا شـوید ، همیشه 
در خاطر داشـته باشـید که خودروی شما اکنون با 
وجـود تریلـر خیلی طولانـی تر اسـت و نیازمند به 

احتیاط های خاص خود است.
پیش از شـروع، بکسـل بند و سـکوی تریلر، زنجیر 
ایمنی، اتصالات برقی، چراغ ها، لاستیک ها و آینه 
را بررسـی تنظیـم کنیـد در صورتی که خـودرو به 
ترمـز برقـی مجهز باشـد، خـودرو را بـه حرکت در 
آورده و بعد ترمز تریلر را با دست اعمال کنید تا از 
کارکـرد ترمزها اطمینـان حاصل کنید . این کار به 
شـما امکان مـی دهد تا اتصال برقی را نیز بررسـی 

کنید.
در حیـن سـفر، هـر از گاهـی محکـم بـودن بـار را 
بررسـی کنید و همچنین از سـالم بودن چراغ ها و 

ترمز تریلر نیز اطمینان حاصل کنید.

ترمزهای تریلر
در صورت مجهز بودن تریلر به سیستم ترمز، حتماً 
بررسی کنید که این ترمزها مطابق با مقررات کشور 
شما هستند و سالم بوده و به خوبی کار می کنند. 
در صورتی که بدون ترمزهای تریلر، وزن تریلر بیش 
از مقدار مجاز باشـد، باید مجهز به ترمز اختصاصی 
باشـد حتما دسـتورالعمل مربوط به ترمزهای تریلر 
را مطالعـه کنیـد تا بتوانید آن ها را به خوبی نصب، 

تنظیم و نگهداری کنید.
از دسـت بـردن یـا دسـتکاری سیسـتم ترمـز  •

خودرویتان خودداری کنید.

 هشدار - ترمزهای تریلر 
هرگز تا وقتـی از عملکـرد ترمزهای تریلر 
اطمینان حاصل نکرده اید از آن ها استفاده 
نکنیـد این کار نباید توسـط افـراد مبتدی 
انجام شـود. بـرای ایـن کار از کارگاه تریلر 

توانا و مجرب استفاده کنید.
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فاصله از خودروی جلو
فاصله شما از خودروی جلویی باید دو برابر مقداری 
باشد که در حالت بدون تریلر حفظ می کردید. این 
فاصله به شـما کمک می کند تا از ایجاد شـرایطی 
که به ترمز شدید و گردش شدید نیاز پیدا خواهید 

کرد، جلوگیری شود.

سبقت گرفتن
هنگامـی کـه تریلـر را یدک می کشـید بـه فاصله 
بیشـتری در جلـو نیـاز داریـد و از آنجایی که طول 
خـودرو بیشـتر اسـت باید پیـش از بازگشـتن بین 
خطوط بعد از سـبقت گرفتن، بیشتر به سمت جلو 
برویـد به خاطـر بار اضافه به موتور در حین حرکت 
سـربالایی، سبقت گرفتن بیشـتر از زمانی که تریلر 

به همراه ندارید، طول می کشد.

دنده عقب
پاییـن فرمـان را با یک دسـت بگیرید سـپس برای 
حرکـت تریلـر بـه سـمت چپ ، دسـت خـود را به 
سـمت چـپ ببریـد بـرای حرکـت تریلر به سـمت 
راست، دست خود را به سمت راست ببرید همیشه 
با سـرعت پایین به عقب حرکت کنید و در صورت 

امکان، از فرد دیگری کمک بخواهید.

پیچیدن
هنگام پیچیدن با یک تریلر، نسبت به حالت عادی، 
پیچ بزرگتری باید بزنید با اینکار مانع برخورد تریلر 
بـا لبه جـدول، علائم کنار جاده، درختـان، یا دیگر 
موانـع نزدیـک لبه جاده می شـوید. از حرکت های 
سـریع و ناگهانـی خـودداری کنید. پیـش از تغییر 

خطوط رانندگی از قبل راهنما بزنید.

چراغ های راهنما در حین یدک کشیدن 
تریلر

هنگامی که یک تریلر را یدک می کشید، خودروی 
شـما باید بـه چراغ راهنمـای مجزا به همراه سـیم 
کشـی منحصـر بـه فـرد مجهـز باشـد فلـش های 
راهنمای سـبز رنگ موجود در جلو داشـبورد شـما 
هنـگام فعـال کـردن راهنمـا روشـن می شـوند در 
صورتی که سیم کشی به خوبی متصل شده باشد ، 
چراغ های تریلر نیز همزمان با روشـن کردن چراغ 
های راهنما، روشـن می شـوند تا تغییـر خطوط با 

توقف را به اطلاع  رانندگان دیگر برسانند.
هنـگام یدک کشـیدن یـک تریلر، فلش های سـبز 
رنـگ موجـود در جلو داشـبورد در هنـگام گردش 
روشـن می شـوند حتـی اگر چراغ هـای موجود در 
تریلر سـوخته باشند به همین خاطر تصور خواهید 
کرد رانندگان عقب قادر به دیدن چراغ شما هستند 
ولی در واقع اینطور نیسـت. بررسـی وضعیت چراغ 
هـای تریلر ضروری اسـت همچنین بایـد هر زمان 
کـه سـیم ها را قطـع و وصل می کنید چـراغ ها را 

بررسی کنید.
از اتصـال سیسـتم روشـنایی تریلـر بـه سیسـتم 
روشـنایی خودرویتان خـودداری کنید از ابزار مجاز 
برای مهار سـیم کشـی تریلـر اسـتفاده کنید . می 
توانیـد بـرای نصـب سیسـتم مهار سـیم کشـی به 
نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه کنید.
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 هشدار 
اشـتباه در اسـتفاده از سیسـتم مهارسیم 
کشـی می تواند باعـث صدمه به سیسـتم 

برقی خودرو و یا صدمه به پرسنل شود.

رانندگی در شیب
پیـش از ورود بـه سـرپایینی طولانی یا سراشـیبی 
شـدید ، سـرعت خـود را کاهـش دهیـد یـا دنـده 
سـنگین تـری انتخاب کنید چنانچه دنده سـنگین 
را اعمـال نکنیـد مجبور خواهید شـد به مقدار زیاد 
از ترمزها اسـتفاده کنید که باعث داغ شـدن آن ها 
شـده و بهـره وری آن هـا را کاهـش مـی دهد. در 
سـربالایی طولانی ، دنده سـنگین انتخـاب کرده و 
سـرعت خود را تا 70 کیلومتر در ساعت )45 مایل 
در ساعت( کاهش دهید تا احتمال گرم شدن بیش 
از حـد موتـور و دنده را از بین ببرید. در صورتی که 
وزن تریلـر بدون ترمـز، بیش از حد اکثر وزن مجاز 
باشـد و دنده خودروی شـما اتوماتیک باشـد ، باید 
  D در هنـگام یدک کشـیدن تریلر با دنده رانندگی

حرکت کنید.
راننددگـی در دنـده D در حیـن یـدک کشـیدن، 
احتمال گرم شـدن بیش از حد گیربکس را کاهش 

داده و عمر آن را افزایش می دهد.

 احتیاط
هنـگام راندن خودرو در شـیب )بیش از   •

6 درصـد( به دمـای آب رادیاتـور توجه 
داشته باشید تا دمای آن زیاد نشود .

در صورتی که درجه دمـای آب رادیاتور 
به بالای )H” )HOT” رسید. کنار روید 
و در اولیـن فرصـت در مکانی امن توقف 
کنیـد و به موتور اجـازه دهید به صورت 
عادی درجا کار کند تا خنک شـود بعد از 
خنک شـدن موتور می توانید به حرکت 

ادامه دهید.
با توجه به وزن تریلر و شیب موجود باید  •

سـرعت خود را تنظیم کنیـد تا احتمال 
بیـش گرمایـش موتـور و دنـده خودرو 

کاهش یابد.
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 هشدار - پارک در شیب 
پـارک خودرو بـا یدک تریلر در شـیب می 
تواند باعث ایجاد صدمات جدی و مهلک در 

صورت رها شدن تریلر شود.

 هشدار - ترمز پارک 
در صورتی که ترمز پارک کاملا اعمال نشده 

است خروج از خودرو خطرناک است.
در صورتـی که موتـور را روشـن رها کرده 
اید ممکن اسـت خودرو ناگهان حرکت کند 

اینکار شدیداً خطرناک است.

پارک کردن در شیب تپه ها
عموماً، در صورتی که به خودروی شـما تریلر تصل 
اسـت نباید در شیب پارک کنید در صورت حرکت 
ناخواسـته خـودرو و تریلـر ممکـن اسـت صدمـات 
مهلکـی بـه افـردا وارد شـود و خودرو و تریلر شـما 

خسارت ببیند.

با این حال، در صورتی که مجبور هستید تریلر را بر روی 
شیب پارک کنید به ترتیب زیر اقدام کنید:

خـودرو را در فضـای پارک قرار دهید. چرخ خودرو . 1
را به سمت لبه جاده هدایت کنید )به سمت راست 
اگر رو به سمت پایین هستید و چپ اگر رو به سمت 

بالا هستید(.
در صورتی که خودرو به دنده دسـتی مجهز باشد، . 2

خـودرو را در وضعیـت قـرار دهیـد در صورتی که 
خـودرو به )گیربکس اتوماتیـک / گیربکس انتقال 
قدرت متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل( مجهز 

است، خودرو را در وضعیت P )پارک( قرار دهید.
ترمز پارک را اعمال کرده و خودرو را خاموش کنید.. 3
در زیر چرخ های تریلر به سـمت شـیب مانع قرار . 4

دهید.
خودرو را روشن کنید، ترمز را بگیرید، دنده خلاص . 5

را انتخاب کنید، ترمز پارک را رها کنید و به آرامی 
ترمزها را رها کنید تا بار تریلر بر روی مانع های قرار 

داده شده زیر چرخ، وارد شود.
دوباره ترمزها را بگیرید. ترمز پارک را اعمال کنید، . 6

در خـودرو با گیربکس دسـتی  دنـده عقب )R( و 
یا در )گیربکس اتوماتیک / گیربکس انتقال قدرت 
متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل(، دنده پارک 

)P( را انتخاب کنید.
 خودرو را خاموش کرده و ترمزها را رها کنید ولی . 7

ترمز پارک را در وضعیت فعال رها کنید.
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هنگامی که بعد از پارک در شـیب آماده ترک 
خودرو هستید

 زمانـی کـه دنـده دسـتی در حالت خـلاص یا . 1
)گیربکـس اتوماتیـک / گیربکـس انتقال قدرت 
متغییر CVT/ گیربکس کلاچ دوبل(  در حالت 
پارک ) P ( است، ترمزها را اعمال کرده و پدال 

ترمز را فشار دهید و به صورت همزمان:
موتور خودرو را روشن کنید؛ •
دنده را اعمال کنید: و •
ترمز پارک را رها کنید. •

بـه آرامـی پـای خـود را از روی پـدال ترمز رها . 2
کنید.

بـه آرامـی رانندگی کنیـد تا زمانی کـه تریلر از . 3
روی موانع خارج شود.

 متوقف شوید و از کسی بخواهید موانع را جمع . 4
کند.

نگهداری از خودرو در زمان یدک تریلر
هنگامی که تریلر را یدک می کشید ، باید سریعتر 
جهت سـرویس دوره ای اقدام کنید اقدامات مهمی 
کـه بایـد بـه آن ها توجه داشـته باشـید عبارتند از 
روغـن موتـور ، روغـن گیربکـس، روغـن محـور و 
سیسـتم خنک کاری موتور می باشند شرایط ترمز 
را نیـز بایـد هر از گاهی بررسـی کرد ایـن مورد در 
این دفترچه راهنما پوشـش داده شـده اسـت و در 
فهرست می توانید با سرعت به این موارد دسترسی 
پیدا کنید در هنگام یدک کشـیدن تریلر ، بازبینی 

این بخش ها پیش از شروع سفر مهم است.
نگهـداری از تریلـر و قـلاب آن را فرامـوش نکنیـد 
زمانبـدی نگهـداری ارائـه شـده همـراه بـا تریلر را 
رعایـت کنیـد و هـر از گاهـی آن را بررسـی کنیـد 
توصیه می شود در ابتدای هر روز که قصد رانندگی 
داریـد ایـن دفترچـه را بررسـی کنیـد مهـم تـر از 
هرچیـزی ، تمامـی پیچ ها و مهره های بکسـل بند 

باید محکم باشند.

 احتیاط
 با توجه به اینکه در حین یدک کشـیدن  •

تریلر بار خودرو بیشتر است در روزهای 
گرم یـا هنگام رانندگی روی سـر بالایی 
پیـش گرمایش رخ می دهد. درصوتی که 
درجه رادیاتـور پیش گرمایش را گزارش 
کـرد. تهویـه مطبوع را خامـوش کنید و 
خـودرو را در محلـی امـن نگهداریـد تا 

موتور خودرو خنک شود .
هنـگام یـدک کشـیدن تریلـر، روغـن  •

گیربکس را سریعتر بررسی کنید .
اگر خودرو شـما فاقد کولر است، باید فن  •

کندانسـور را نصب کنید تا کارایی موتور 
موقع یدک نمودن تریلی بهتر شود.
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هنگامـی که قصـد متصل کـردن و یدک 
کشیدن تریلر را دارید

جهت کشیدن تریلر به نکات زیر توجه کنید:
سـعی کنید از سازنده تریلی درخواست سیستم  •

کنتـرل نوسـان تریلی بکنید تـا از آن در هنگام 
یدک نمودن استفاده کنید.

در 2000 کیلومتر )1200 مایل( اول استفاده از  •
خودرو ، یدک نکشید تا مانع آب بندی مناسب 
خودرو نشوید عدم توجه به این امر باعث ایجاد 

صدمه جدی به موتور یا گیربکس می شود.
هنـگام یدک کشـیدن تریلر، توصیـه می کنیم  •

برای کسـب ملزوماتی مانند کیت یدک و غیره 
به نمایندگی مجاز شرکت کرمان موتور مراجعه 

کنید.
همیشه با سرعت ملایم رانندگی کنید )کمتر از  •

100 کیلومتر در ساعت )60  مایل در ساعت((
در سراشـیبی طولانـی، اجـازه ندهیـد سـرعت  •

سـاعت  در  کیلومتـر   70 از  شـما  خـودروی 
)45مایل در سـاعت( یا سـرعت مجاز مشـخص 

شده در تریلر )هر کدام کمتر( بیشتر شود.
جـدول مقابل اطلاعـات مهمی در مورد وزن در  •

بر دارد:

موتور

آیتم

موتور بنزینی

1.6 لیتری 1.4 لیتری

M/TCVTM/TA/T

حداکثر وزن تریلر
کیلوگرم )پوند(

سیسـتم  بـدون 
ترمز

450
)992(

450
)992(

450
)992(

450
)992(

به همراه سیسـتم 
ترمز

1000
)2204(

800
)1763(

1000
)2204(

800
)1763(

حداکثر وزن مجاز عمودی برای دستگاه 
متصل

کیلوگرم )پوند(

50
)110(

فاصله توصیه شـده از مرکز چرخ عقب 
تا نقطه اتصال

میلیمتر )اینچ(

4 درب : 1077 )42.4(
5 درب : 825 )32.5(

M/T : گیربکس دستی
A/T : گیربکس اتوماتیک

CVT : گیربکس انتقال قدرت متغییر
DCT : گیربکس کلاچ دوبل
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وزن تریلر
بیشترین میزان مجاز وزن تریلر چقدر است؟ هرگز 
نباید بیشـتر از حداکثـر وزن تریلر به علاوه ترمزها 
شـود ولی ایـن مقدا ر نیز می تواند خیلی سـنگین 

باشد. 
بسـتگی به نحوه اسـتفاده شـما از تریلر دارد برای 
مثال، سـرعت، ارتفاع، شـیب جاده، دمای بیرون و 
اینکه چند بار از خودرو برای کشیدن تریلر استفاده 
می شود، اهمیت دارند. وزن ایده آل تریلر همچنین 
می تواند به تجهیزات خاصی که در خودرو استفاده 

می کنید بستگی داشته باشد.

وزن زبانه تریلر
بار زبانه هر تریلر دارای اهمیت زیادی است زیرا بر 
مجموع وزن ناخالص خودرو )GVW( شـما موثر 
است. این وزن شامل وزن سیستم مهار خودرو ، بار 
موجـود در خـودرو، و افرادی که سرنشـین خودرو 
هسـتند، باشـد اگـر شـما تریلـر یدک می کشـید، 
بایـد بار زبانه را به مقـدار GVW اضافه کنید زیرا 

خودروی شما آن وزن را نیز حمل می کند.

وزن زبانـه تریلـر بایـد حداکثـر 10 درصـد کل بار 
گذاری شـده تریلر و در محـدوده حداکثر بار مجاز 
زبانه تریلی باشـد بعد از بارگذاری تریلر، ابتدا تریلر 
و بعـد زبانه را به صورت مجزا وزن کنید و تناسـب 
آن ها را بسـنجنید در صورت مناسـب نبودن آ نها 
مـی توانید بـا جابجایی تعـدادی از اقلام بـار تریلر 

موضوع را حل کنید.

 هشدار - تریلر 
از بارگذاری تریلر با بار بیشـتر در ناحیه  •

عقب نسـبت به جلو خودداری کنید بار 
موجود در جلـو باید حدودا 6 درصد کل 
بار موجود در تریلر باشـد ، عقب خودرو 
بایـد حدود 40 درصـد از کل بار تریلر را 

داشته باشد.
هرگـز از میزان حداکثر مجاز بار تریلر یا  •

تجهیزات یدک کشی تریلر تجاوز نکنید 
بارگیری نامناسـب می تواند باعث ایجاد 
صدمـه به خودروی شـما و یـا صدمه به 
سرنشینان شـود. وزن ها و بار موجود را 
بر روی باسکول یا دفاتر گشتی مجهز به 

باسکول بررسی کنید.
 تریلری که دارای بار نامناسـب باشد می  •

تواند باعث از دست رفتن کنترل شود
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این بخش شـما را برای بارگیری مناسـب خودرو با 
تریلـر و بـرای حفظ میـزان بار خـودرو در محدوده 
و ظرفیـت طراحـی یا بـدون تریلر، یـاری می کند 
بارگیـری مناسـب خودرو باعث حداکثـر بهره وری 
طراحـی خـودرو شـما می شـود پیـش از بارگیری 
خـودرو بـا تعاریف زیـر که میزان وزن خـودرو را با 
یا بدون تریلر، در مشـخصات فنی و برچسـب های 

گواهی، مشخص می کنند ،آشنا شوید.

وزن پایه 
ایـن وزن شـامل خـودرو بـا بـاک پـر از بنزیـن و 
تجهیزات اسـتاندارد اسـت .ولی شامل سرنشینان ، 

بار، با تجهیزات عملیاتی نمی شود.

وزن خالص خودرو
این وزن از خودرو برای زمانی است که خودرو را از 
نمایندگی تحویـل گرفتید بعلاوه تجهیزات متفرقه 

بعدی اضافه شده.

وزن بار
این عدد بیانگر تمامی وزن افزوده شده به وزن پایه 

از جمله بار و تجهیزات اختیاری است.

GAW )وزن ناخالص محور(
این وزن کل هر محور )جلو وعقب( - از جمله وزن 

خالص خودرو تمامی بار است.

GAWR )حد وزن ناخالص بر روی محور(
این مقدار حداکثر وزن مجاز است که می توانید بر 
روی یک محور حمل کنید )جلو یا عقب(. این اعداد 
بر روی برچسـب نمایش داده شـده اند. مجموع بار 
بر روی هر محور نباید از مقدار GAWR  خودرو 

بیشتر شود.

GVW )وزن ناخالص خودرو(
این وزن شامل وزن خالص پایه همراه با وزن واقعی 

بار به علاوه وزن سرنشینان می باشد.

GVWR )میزان وزن ناخالص خودرو(
این مقدار حداکثر وزن مجاز خودروی کاملا پر شده 
)از جمله تمامی گزینه ها، تجهیزات، سرنشـینان و 
بار است(. GVWR  بر روی برچسب نمایش داده 

شده است.

بار بیش از حد
 هشدار - وزن خودرو 

•  )GAWR( میـزان وزن محور ناخالـص
و وزن ناخالـص خـودر )GVWR(  بـر 
روی برچسـب متصل بـه درب راننده )با 
سرنشـین جلو( موجود می باشـد. عدم 
رعایـت این مقادیر می تواند باعث ایجاد 
تصادف یا خسـارت به خودرو شـود. می 
توانیـد وزن بار خـود را با انـدازه گیری 
وزن اقـلام )و سرنشـینان( پیش از وارد 
کـردن آن ها به خودرو، مشـخص کنید. 
احتیـاط کنید تا بار خـودرو بیش از حد 

مجاز نشود.

وزن خودرو
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